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ĮVADAS 
 
 

Palangos miesto savivaldybės taryba 2008 m. gruodžio 30 d. sprendimu Nr. T2-317, 
patvirtinto „Palangos miesto bendrąjį planą“ (toliau – BP). 

Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo (Žin., Nr. 132-6677) 29 straipsnyje 
numatytas patvirtinto bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsenos vykdymas, naudojant 
Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo stebėsenos informacinę sistemą (toliau – TPSIS). Kartu 
su teritorijų planavimo duomenų registru taip pat turi būti nuolat kaupiama ir analizuojama 
informacija, stebimos, analizuojamos ir prognozuojamos teritorijos raidos tendencijos ir jų įtaka 
kompleksinio teritorijų planavimo dokumento sprendinių įgyvendinimui ir parengiama stebėsenos 
ataskaita, su kuria supažindinama visuomenė. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. 
sausio 7 d. įsakymu Nr. D1-21 patvirtintas Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų 
sprendinių įgyvendinimo stebėsenos turinio ir stebėsenos atlikimo tvarkos aprašas, kurio nuostatos 
nurodo ataskaitos apimtį, turinį, atlikimo, viešinimo ir kontrolės tvarką. Teritorijos struktūros 

analizė atliekama pagal pasirinktus bendrojo plano sprendinių įvertinimo kokybinius kriterijus. 
TPSIS buvo kuriama 2014 m. ir pradėjo funkcionuoti 2015 m. I ketv. Vadovaudamasi 

Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo stebėsenos informacinės sistemos nuostatų, patvirtintų 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. D1-1056 „Dėl Lietuvos 
Respublikos teritorijų planavimo stebėsenos informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo (Lietuvos 
Respublikos aplinkos ministro 2014 m. gruodžio 2 d. įsakymo Nr. D1-970 redakcija), III skyriumi, 
Palangos miesto savivaldybė (toliau – Savivaldybė) 2015 m. BP sprendinių įgyvendinimo programą 
pateikė į TPSIS, į kurią kasmet pateikdavo Savivaldybės BP stebėsenos duomenis ir informaciją 
apie BP sprendinių įgyvendinimo programos priemonių plano rezultatus, BP sprendinių 
įgyvendinimo rodiklių rinkinius ir jų informaciją bei stebėsenos ataskaitų ir jas tvirtinančių 
dokumentų kopijas. 

TPSIS valdytoja – Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, 2017 m. sutrikus TPSIS veiklai 
(sutrikus sklandžiam ryšiui su TPSIS duomenų teikėjais informacinių technologijų priemonėmis 
priimti, tvarkyti, kaupti TPSIS duomenis, teikti juos turintiems teisę juos gauti asmenims), 
neužtikrino šios sistemos veiklos problemų pašalinimo iki pat 2022 m., o 2023 m. ši sistema jau 
visai neveikia. 

2023 m. buvo parengta nauja Palangos miesto bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo 
programa (toliau – Programa) ir patvirtinta Palangos miesto savivaldybės administracijos 
direktoriaus 2023 m. gegužės 30 d. įsakymu Nr. A1-809 „Dėl Palangos miesto bendrojo plano 
sprendinių įgyvendinimo programos patvirtinimo“. 

Atsižvelgiant į nustatytus norminius reikalavimus, šioje ataskaitoje konkrečiai įvertinami 
želdynų išdėstymo reikalavimai. Gatvių tinklo formavimas daugiau vertinamas atsižvelgiant į 
kompozicinius, funkcinius reikalavimus (konkrečių reikalavimų gatvių tinklo struktūrai normos 
nenustato). Atitinkamai vertinami ir estetiniai, kraštovaizdiniai reikalavimai, kurie Palangos 
kurortui turėtų būti labai svarbūs. 

Palangos miesto bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsenos 2023–2024 metų 

ataskaita (toliau – Ataskaita) parengta remiantis Savivaldybės administracijos direktoriaus 2023–
2024 m. veiklos ataskaita, Savivaldybės strateginio veiklos plano vykdymo 2023–2024 m. ataskaita, 
Savivaldybės administracijos skyrių, įvairių Palangos miesto inžinerinę infrastruktūrą valdančių 
(administruojančių) įmonių, VšĮ „Palangos komunalinio ūkis“, Lietuvos Respublikos aplinkos 
ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūros pateiktais duomenimis, taip pat remiantis 
oficialiais Valstybės duomenų agentūros, VĮ Registrų centro, Lietuvos Respublikos saugomų 
teritorijų valstybės kadastro statistine ataskaita, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 
Informatikos ir ryšių departamento duomenų baze bei duomenimis iš Valstybinės teritorijų 
planavimo ir statybos inspekcijos informacinės sistemos TPDRIS bei TPDR, 2008 m. parengto 
Palangos miesto savivaldybės teritorijos bendrojo plano GIS duomenimis, Palangos miesto 
savivaldybės administracijos parengtų teritorijų planavimo dokumentų ribų skaitmeniniais 
duomenimis (2023–2024 m.). 
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1. ANALIZĖ IR IŠVADOS 
 
 

Bendrojo plano priemonių plane numatyta 117 priemonių, iš jų įgyvendinta 40, žr. 1 pav.. 
Nagrinėjamu laikotarpiu, 2023–2024 m., iš viso parengti ir įregistruoti teritorijų planavimo 
dokumentų registre (TPDR) 60 teritorijų planavimo dokumentai, iš kurių 56 detalieji planai, 
2 specialieji planai, bendrojo plano koregavimas 2 kvartaluose. Nuo BP patvirtinimo (2008 m.) iš 
viso buvo įregistruota TPDR 778 teritorijų planavimo dokumentų. Iš jų: 1 bendrasis planas, 
bendrojo plano koregavimas 2 kvartaluose, 745 detalieji planai, 30 specialiojo teritorijų planavimo 
dokumentai, kurie apima ne tik prioritetines plėtros teritorijas, bet ir visą Savivaldybės teritoriją. 

 

1 pav. Bendrojo plano priemonių įgyvendinimo grafikas 2023–2024 metais. 
 

Palangos miesto bendrojo plano miesto išorės struktūros priemonių įgyvendinimas yra 
vykdomas nuosekliai. Per 2023–2024 metus įvykdyta net 67 % (2 pav.). 

 

2 pav. Miesto išorės struktūra bendrojo plano priemonių plane 2023-2024 metais. 
 

Numatytos pagrindinės priemonės, gerinančios miesto išorės ryšius: integracija į europinių 
ir šalies transporto koridorių sistemą (pvz., įrenginėjamas dviračių takas Palanga–Kretinga); miesto 
teikiamos poilsio ir rekreacijos paslaugos ir apimtys yra tarptautinės reikšmės, kurias stiprina 
tarptautinis Palangos oro uostas (per 2023 metus keleivių srautas buvo 307090 vnt., per 2024 m. – 
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373491 vnt.), jūros uostų ir prieplaukų numatymas ir realizacija. 2023 metais Palangos mieste 
apgyvendintų turistų skaičius apgyvendinimo įstaigose buvo 27 138,47 tūkstačiui gyventojų (t. y. 
apie 515 631 vnt.), o 2024 m. – 35 869,8 tūkstačiui gyventojų (t. y. apie 684 000 vnt.). Tūkstančiui 
gyventojų nurodyta statistikos departamente. Lyginant su 2008 metais turistų skaičius Palangoje 
išaugo trigubai (žr. 1 lentelę). 
 
1 lentelė. Demografinės situacijos kaita Palangos mieste 

Rodiklis 
Mato 

vienetai 

Patvirtinimo 
metai 

Ataskaitiniai metai 
Pastabos 

2008 2022 2023 2024 

Turistų 
srautai 

sk./1000 
gyv. 

12 272,19 31 401,55 27 138,47 35 869,8 

Lietuvos statistikos 
departamento duomenys. 
Apgyvendintų turistų 
skaičius apgyvendinimo 
įstaigose ir Palangos 
turizmo informacijos 

centras 

 
Palangos miestas vykdo tarptautinį bendradarbiavimą tarp Europos valstybių (Lenkija, 

Latvija, Ukraina, Izraelis, Gruzija, Vokietija, Estija, Danija, Švedija). 
Bendradarbiauti sutarta turizmo, kultūros, sporto, švietimo ir meno srityse, taip pat 

numatoma keistis patirtimi, žiniomis ir informacija įvairiose miesto valdymo ir ūkio srityse 
šiuolaikinių technologijų taikymo, miestų statybos, aplinkosaugos, transporto, miesto 
infrastruktūros vystymo, socialinių ir kitų pobūdžių klausimais. Dėmesys bus skiriamas ir istorinio 
bei kultūrinio paveldo išsaugojimui, šeimos ir jaunimo klausimų politikos sritims. 

Bendradarbiaujant tarp Europos valstybių, padidėjo galimybė bendrai dalyvauti kaip 
lygiaverčiams partneriams su kitomis savivaldybėmis projektuose, gaunant ES struktūrinių fondų 
lėšas. 

Pagal Palangos miesto bendrojo plano miesto vidinės struktūros priemonių įgyvendinimą 
priemonių įgyvendinta 39 %, vykdomų 56 % (žr. 3 pav.). 
 

 

3 pav. Miesto vidinė struktūra bendrojo plano priemonių plane 2023-2024 metais. 
 

Naujos plėtros teritorijos įsisavinamos koncentruotai ir kompleksiškai, konsolidavus sklypus 
kito planavimo lygmens ar rūšies dokumentuose BP sprendiniuose nurodytoje apimtyje 
(pakoreguoti M1 ir Š3 rajonai). Šiais bendrojo plano rajonų koregavimais patikslinti numatomų 
urbanizuotų ir urbanizuojamų teritorijų sprendiniai tikslesniu masteliu, nustatytos gyvenamųjų 
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vietovių kraštovaizdžio savitumui svarbios teritorijos, antropogeniniai ir gamtiniai elementai, 
vertingą kraštovaizdį reprezentuojančios apžvalgos vietos ir iš jų atsiveriančios panoramos, numatant 
jų vizualinę apsaugą; pakeisti veiklų reglamentavimai atsižvelgiant į pasikeitusias miesto raidos 
tendencijas, patikslinti miesto plėtros prioritetai ir jų įgyvendinimo eiliškumai; pasikeitus gamtinio 
karkaso reglamentavimui, įvertintos plėtros galimybes urbanizuotoje miesto dalyje, atsižvelgiant į 
žaliųjų zonų poreikį ir nustatant aiškesnį reglamentavimą. 

Per paskutiniuosius metus Palangos viešbučiai sugebėjo žymiai sumažinti sezoniškumo įtaką. 
Palangoje pradėtas vystyti savaitgalio, verslo turizmas, sudarantis sąlygas pratęsti kurorto veiklos 
sezoną, organizuojant renginius ir kt. Palangoje auga turistų, keliaujančiu dviračiais, skaičius. Mieste 
yra daug pėstiesiems, dviratininkams ar riedutininkams skirtų gatvių ir takų (pvz., Riedučių, 
riedlenčių ir BMX ekstremalaus sporto aikštynas (unikalus Nr. 4400-2916-9495), Sporto g. 3, 
Palangoje). Formuojama subalansuota Palangos miesto susisiekimo sistema, teikiant prioritetą 
viešajam transportui, pėsčiųjų ir dviračių eismui. 

Palangos mieste įgyvendinta apie 60 Europos sąjungos projektų turėjusių įtakos miesto 
plėtrai. 

Specialiųjų bendrojo planų temų priemonių įgyvendinta 28 %, vykdoma 65 % (4 pav.).  
 

 

4. pav. Specialiosios bendrojo plano temos priemonių plane 2023-2024 metais. 
 

Įgyvendinti penki daugiabučių gyvenamųjų namų modernizavimo (renovacijos) etapai. 
Vykdomas septintas etapas. UAB „Palangos komunalinis ūkis“ duomenimis, pagal „Palangos miesto 
energinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose namuose“ programą nuo 2013-08-29 iki 2023-12-
31 buvo modernizuoti, pilnai renovuoti 160 daugiabučiai gyvenamieji namai iš 226. Ataskaitiniu 
2023–2024 m. laikotarpiu renovuoti 33 daugiabučiai namai, neįgaliesiems pritaikyti 3 būstai. Pagal 
daugiabučių renovacijos rodiklį stebimas stiprus daugiabučių modernizavimo augimas, žr. 2 lentelę. 
Dėl gyvenamųjų namų modernizavimo atsinaujino ir plėtėsi Palangos miesto infrastruktūra – 
susisiekimo, inžinerinė, žalioji. 
 
2 lentelė. Gyvenamojo būstų atnaujinimo kiekiai 

Rodiklis 
Mato 

vienetai 

Patvirtinimo 
metai 

Ataskaitiniai metai 
Pastabos 

2008 2022 2023 2024 

Renovacija vnt. Nėra duomenų 4 12 21 UAB „Palangos 

komunalinis ūkis“ 
duomenimis 
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2023–2024 m. Palangoje gyventojų skaičius padidėjo (žr. 3 lentelę), dar sunku įvertinti, ar 
tai bus ilgalaikė tendencija, bet ji teigiama. Tikėtina, kad gyventojų padaugėjo dėl antro būsto 
įsigijimo. Antri metai nekito medianinis miestiečių amžius, o gimusių vaikų skaičius mažėjo. 
Bendroji šalies demografinė situacija rutuliojasi mažėjimo kryptimi, vertinami ilgesnio laikotarpio 
Palangos miesto populiacijos rodikliai didėjantys. 
 
3 lentelė. Demografinė padėtis Palangos mieste 

Rodiklis 
Mato 

vienetai 

Patvirti-
nimo 
metai 

Ataskaitiniai metai 
Pastabos 

2008 2022 2023 2024 

Gyventojų 
skaičius 

gyv. 16 272 19 747 19 511 19 760 

Palangos miesto 
savivaldybės 

Civilinės 
metrikacijos 
skyriaus duomenys 

 
Konstatuotina, kad 2023–2024 m. urbanistinės plėtros procesas Palangoje yra orientuotas į 

jau urbanizuotų teritorijų tankėjimą, intensyvėjimą, revitalizuojant miesto dalis – tokiu būdu 
santykinai (kitimas stebimas šimtosiomis dalimis) išlieka gana stabilus gyventojų tankio užstatytoje 
teritorijoje rodiklis, turint omenyje svyruojantį – mažėjantį ar padidėjantį – gyventojų skaičių. Tai 
teigiamas ir skatintinas reiškinys. 

Kadangi Palangoje gyventojų skaičius didėja nuolat, skatinama gyvenamosios statybos 
plėtra. Užstatytos teritorijos plotas padidėjo 322,81 ha. Nuo 1332,75 ha (2023 m) iki 1655,56 ha 
(2024 m.). Iš bendro urbanizuoto ir galimo urbanizuoti teritorijų ploto 70 % teritorijų jau yra 
užstatyta ar suplanuota užstatymui, 4 ir 5 lentelės. 
 
4 lentelė. Užstatymo plėtra Palangos mieste 

Rodiklis 
Mato 

vienetai 

Patvirti-
nimo metai 

Ataskaitiniai metai 
Pastabos 

2008 2022 2023 2024 

Užstatyta 
teritorija 

ha 1046,65 1332,75 1535,20 1655,56 

VĮ „Registrų 
centras“ 

duomenys 

Naujai 

pastatytų 
būstų skaičius  

vnt. 125 222 425 547 

Baigtų statyti 

būstų skaičius. 
Lietuvos 

statistikos 
departamento 
duomenys 

Gyvenamo 
būsto statybos 

apimtis 

vnt. 120 202 180 99 
Infostatyba 
duomenys/PMS

A duomenys 

Užstatymo 
tankumas 

proc. 13,24 16,76 19,41 20,94 

Lietuvos 

statistikos 
departamento 
duomenys 

 
Koreguojamas Kunigiškių teritorijos, Palangos miesto bendrajame plane pažymėtos kaip K6 

ir K9 kvartalai, architektūrinės-urbanistinės sistemos ir kraštovaizdžio tvarkymo specialusis planas 
(TPD registracijos Nr. T00080197) ištaisant technines klaidas, išsprendžiant vietinės reikšmės 
želdynų išdėstymą ir įrengimą. Įvertinant bendrojo plano sprendinius Kunigiškėse urbanizuota apie 
10 % numatytų plėtros teritorijų, Kunigiškėse bendrai užstatyta ir suplanuota apie 80 % galimo 
vystyti teritorijų ploto. 

Rengiant TPD visoje Savivaldybės teritorijoje ne visada buvo išlaikomas bendrajame plane 
nustatytos prioritetinės nuoseklios plėtros zonos vystymo etapiškumas, o tai sudaro grėsmes 
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aprūpinant teritorijas inžinerine infrastruktūra – teritorijos inžinerinis išvystymas gali pabrangti, jos 
įrengimas gali užtrukti ilgą laiką, gali išaugti eksploatavimo kaštai. 

Atskirai ir fragmentiškai rengiami teritorijų vystymo projektai visoje Savivaldybės teritorijoje 
(bendrojo plano rajonų koregavimas, detalieji planai, statybų projektai) sudarė prielaidas 
nekompaktiškai užstatomų teritorijų vystymuisi. Tokiu būdu nesudaromos galimybės tinkamai 
išsaugoti teritorijų ateities poreikiams, įvertinti reikiamų atvirų erdvių išlaikymo, užtikrinti 
patrauklaus kraštovaizdžio formavimo. 
 
5 lentelė. Užstatomų teritorijų vystymasis 

Rodiklis 
Mato 

vienetai 

Patvirtinimo 
metai 

Ataskaitiniai metai 
Pastabos 

2008 2022 2023 2024 

Gyvenamojo 
ploto vidurkis 

m2/gyv. 38 53 57,2 55,5 

TPSIS 

duomenys. 

„Naudingas 

plotas, 
tenkantis 
vienam 

gyventojui“. 
Duomenų apie 

gyvenamąjį 
plotą nėra 

Užstatymo 
tankumas 

proc. 13,24 16,76 19,41 20,94 

Lietuvos 

statistikos 
departamento 

duomenys 

 
2021 m. rugsėjo 29 d. patvirtintas Lietuvos Respublikos teritorijos bendrasis planas (Lietuva 

2030 BP). Būtina atnaujinti Palangos miesto bendrojo plano sprendinius, detalizuojant įsigaliojusius 
Lietuva 2030 BP sprendinius. Aktualūs – kompaktiškumo principų taikymas, aglomeracijų 
sprendiniai, partnerystės. Valstybės lygmens kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų, 
valstybei svarbių projektų teritorijų planavimo dokumentų, Vyriausybės patvirtintų specialiojo 
teritorijų planavimo dokumentų, žemės gelmių naudojimo planų sprendiniai turi aukštesnę teisinę 
galią už savivaldybės lygmens ir vietovės lygmens kompleksinio ir specialiojo teritorijų planavimo 
dokumentų sprendinius ir privalomai taikomi savivaldybėms rengiant, keičiant ar koreguojant 
savivaldybės lygmens ir vietovės lygmens teritorijų planavimo dokumentus. 

Atsižvelgiant į Palangos miesto teritorijos raidos tendencijas, nagrinėto bendrojo plano 
kokybinius trūkumus ir sprendinių įgyvendinimo eigą, taip pat įvertinant nuo 2014 m. sausio 1 d. 
pasikeitusį teritorijų planavimo teisinį reguliavimą, Lietuva 2030 BP sprendinius, galima teigti, kad 
Palangos miesto bendrasis planas turėti būti keičiamas (tobulinamas) visa apimtimi jį labiau 
detalizuojant ir parengiant mažesniu masteliu. Pakeistas Palangos miesto BP sudarytų prielaidas 
stiprinti šios gyvenamosios vietovės integralumą, padidintų investicinio potencialo patrauklumą, 
kuris sudaro galimybes siekti ES struktūrinių fondų paramos gamtiniam karkasui, inžinerinei 

infrastruktūrai bei kitoms sritims vystyti. Urbanistinės sistemos vystymo sprendinių pagrindu 
rengiamuose žemesnio lygmens TPD būtų įteisinamos galimybės daugiafunkciam žemės 
naudojimui. Siekiant racionalizuoti teritorijų vystymą, įvertinti naujus pasikeitusių teisės aktų 
reikalavimus, rekomenduojama Palangos miesto bendrąjį planą keisti. 

Palangos miesto savivaldybėje, kaip ir visoje Lietuvoje vis dar nebaigta žemės reforma. 
Nusikalstama veikla Palangos mieste mažėja, o tai gerina įvairių šaltinių pritraukimą, 

investicijas ir gyvenimo kokybės kėlimą daugiabučių namų kvartaluose renovuojant ir pačius 
pastatus, ir aplinką, ir miesto infrastruktūrą – susisiekimo, inžinerinę, žaliąją, rekreacinę, socialinę 
ir pan. Taip pat didina teritorijų naudojimo funkcijų ir pastatų įvairovę. 
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Palangos mieste 2023 metais užregistruotų nusikalstamų veikų tankis pateiktas 5 pav. 

 

5 pav. Nusikalstamų vietų tankis Palangoje 2023 m. 
 

Palangos mieste 2024 metais užregistruotų nusikalstamų veikų tankis pateiktas 6 pav. 

 

6 pav. Nusikalstamų vietų tankis Palangoje 2024 m. 
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2. PROGNOZĖS 
 

1. Palangos miesto bendrojo plano sprendiniai yra vykdomi pagal Savivaldybės resursus ir 
poreikį. Visos Palangos miesto bendrojo plano vykdomos priemonės bus įvykdytos, nes jos 
numatytos Palangos miesto strateginiame veiklos plane. 

2. Palangos miesto bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo procesas vyksta, tačiau 
pasikeitusi teisinė bazė, pakitusi demografinė situacija ir poreikiai neišvengiamai sąlygos Palangos 
miesto savivaldybėje galiojančių detaliųjų planų sprendinių koregavimą / keitimą. Rengiant planų 
keitimus ir (ar) juos koreguojant būtinas kuo racionalesnis ir funkcionalesnis, alternatyvesnis 
priėjimas prie kuriamų sąlygų teritorijų įveiklinimui ir siektinų tikslų prioretizavimui. Platesnės 
galimybės įgyvendinti sprendinius garantuotų teritorijų planavimo dokumentų tęstinumą, 
periodiškai atnaujinant tik sprendinių įgyvendinimo priemonių planus ir mažiau pačius planavimo 
dokumentų sprendinius. 

3. Keičiant Palangos miesto bendrojo plano sprendinius, patikslinus Palangos miesto 
bendrojo plano reglamentus pagal galiojančias normas bei atsižvelgus į aukštesnio lygmens teritorijų 
planavimo dokumentų sprendinius būtų galima įgyvendinti daugelį socialinio-ekonominio, 
gamtinio, kraštovaizdžio tvarkymo sprendinių. 

4. Apibendrinus Palangos miesto bendrojo plano sprendinių realizavimo eigą galima teigti, 
kad motyvai dėl bendrojo plano sprendinių keitimo, akcentuojant koordinuotą kraštovaizdžio 
apsaugos ir tvarkymo politiką, yra pagrįsti. 

5. Atlikus bendrojo plano sprendinių keitimą pagal šiuo metu Lietuvos Respublikoje 
galiojančias normas, patikslinus reglamentavimą, būtų palengvintas ir supaprastintas Palangos 
miesto bendrojo plano naudojimas, išspręstos kolizijos ir neatitikimai su aukštesnio lygmens 
teritorijų planavimo dokumentais. 
 

3. SIŪLYMAI 
 

Nekilnojamojo kultūros paveldo objektuose, jų teritorijose ir apsaugos zonose veikla 
reglamentuojama nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugą reglamentuojančiais teisės aktais bei 
nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos specialiaisiais planais. Šiose teritorijose veiklą prižiūri ir 
koordinuoja Nekilnojamojo kultūros paveldo departamentas. Siūloma kultūros paveldo objektų 
teritorijas saugoti ir tvarkyti kompleksiškai įvertinant ir supančios aplinkos, gretimybių kultūrinio 
kraštovaizdžio formavimą. 

Siūloma pasirengti Kultūros infrastruktūros ir nekilnojamų kultūros vertybių apsaugos ir 
naudojimo programas; Želdynų pritaikymo rekreacijai ir sportui programas; Užteršto dirvožemio 
išvalymo ar panaudojimo programą; Kurorto sanatorinio gydymo, reabilitacijos ir poilsio 
organizavimo ištisus metus programą; Kurorto specifiką atitinkančių automobilių stovėjimo vietų 
normatyvų (su diferencijuota atskiroms funkcinėms zonoms ir objektams priklausomai kiek 
potencialiai gali priimti poilsiautojų) parengimą; Gyvenamųjų teritorijų modernizavimo strategiją ir 
pastatų energetinio modernizavimo programą; Miesto miškininkystės strategiją bei Mažos taršos 
zonų plano parengimą. 

Atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos Respublikos Aplinkos ministras 2022 m. rugsėjo 2 d. 
įsakymu Nr. D1-293 pakeitė aplinkos ministro 2001 m. lapkričio 7 d. įsakymą Nr. 540 „Dėl 
Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonų ir pakrančių apsaugos juostų nustatymo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ ir išdėstė jį nauja redakcija, ir į tai, kad aplinkos ministras 2022 m. rugsėjo 2 d. 
įsakymu pripažino netekusiu galios aplinkos ministro 2000 m. vasario 24 d. įsakymą Nr. 73 „Dėl 
Jūros krantų apsaugos ir naudojimo nuostatų patvirtinimo“ (įsakymai įsigaliojo nuo 2023-01-01), 
reikia tikslinti BP sprendinius bei Gamtinio karkaso teritorijas visoje Palangos teritorijoje 
atsižvelgiant į visos Lietuvos gamtinį karkasą. 

Savivaldybės administracija, rengdama teisės aktus dėl galiojančių vietovės lygmens 
teritorijų planavimo dokumentų keitimo, koregavimo ar žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo 
projektų rengimo, susiduria su problema vertinant galiojančių detaliųjų planų, kuriais nebuvo 
nustatyti visi privalomi teritorijos naudojimo reglamentai, sprendinius. Todėl šioje Ataskaitoje yra 
pasiūlyta pripažinti netekusiais galios detaliuosius planus (išplanavimo projektus): Monciškių 
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gyvenvietės detalaus išplanavimo projekto korektūra (TPD registracijos Nr. T00078789), 
Gyvenamųjų namų grupė šiaurinėje Vanagupėje (018-GP-3 DSP) (TPD registracijos Nr. 
00079944), Gyvenamųjų namų grupė pietinėje Vanagupėje (018-GP-2 DSP) (TPD registracijos Nr. 
T00080979), jie nebeatitinka šiuo metu galiojančių teisės aktų, taip pat ir galiojančio Bendrojo plano 
nustatytų privalomų teritorijos naudojimo reglamentų, kurie nustato darnios plėtros principus, 
visuomenės poreikius ir realią esamą situaciją, susiformavusią tam tikrame laiko tarpsnyje. 
Pažymėtina, kad detaliuosiuose planuose, kuriuos siūloma pripažinti netekusiais galios, didžioji dalis 
suplanuotų teritorijų šiuo metu yra valdomos privačios nuosavybės teise, kvartalų struktūra istoriškai 
susiformavusi. Galima konstatuoti, kad šių detaliųjų planų sprendiniai iš principo yra įgyvendinti 
arba nebeaktualūs. 

Nerekomenduojama naikinti Vilimiškės rajono detalaus suplanavimo projekto (TPD 
registracijos Nr. T0004807) ir Nemirsetos detaliojo plano (TPD registracijos Nr. T00040261). Šiuos 
planus siūloma keisti arba koreguoti. Atliekant planų keitimus ir (ar) juos koreguojant būtinas kuo 
racionalesnis ir funkcionalesnis, alternatyvesnis priėjimas prie kuriamų sąlygų teritorijų įveiklinimui 
ir siektinų tikslų prioretizavimui. Platesnės galimybės įgyvendinti sprendinius garantuotų teritorijų 

planavimo dokumentų tęstinumą, periodiškai atnaujinant tik sprendinių įgyvendinimo priemonių 
planus ir mažiau pačius planavimo dokumentų sprendinius. Šie detalieji planai nustato teritorijos 
naudojimo reglamentą. Todėl Palangos miesto teritorijos dalyse – Nemirsetoje, Vilimiškėje ir kt. 
miesto dalyse, anksčiau parengti atskirų miesto rajonų detalieji planai nustato konkretų teritorijų 
panaudojimo reglamentą ir vientisą teritorijos planavimą. Pagal teritorijų planavimo dokumentų 
sprendinius yra nustatytos užstatomos ir neužstatomos teritorijos, numatyta konkreti vystomų 
teritorijų struktūra. Tokiu būdu detalieji planai užtikrina darnią urbanistinių teritorijų plėtrą. Todėl 
šių teritorijų planavimo dokumentų sprendiniai turi būti ir toliau įgyvendinami. Šių detaliųjų planų 
sprendiniai gali būti tobulinami keičiant galiojančius detaliuosius planus išlaikant pagrindinių jų 
sprendinių tęstinumą, kas nustatyta Teritorijų planavimo įstatyme. Detaliųjų planų panaikinimas, 
nepakeitus jais naujais detaliaisiais planais sudarytų prielaidas nekoordinuojamam urbanistiniam 
teritorijų vystymui. Kylant vandens lygiui siūlome spręsti melioracijos sistemų atnaujinimą, naujų 
kanalų planavimą nukreipiant vandenį nuo urbanizuotų ir urbanizuojamų teritorijų. 
 

3.1. Dėl bendrojo plano sprendinių priemonių įgyvendinimo 
 

Tikslinga visas Palangos miesto BP įgyvendinimo priemones derinti su ilgos, vidutinės ar 
trumpalaikės trukmės atitinkamais strateginio planavimo dokumentais, tam tikros veiklos lygmens 
planavimo dokumentais, kai nustatomas konkretus kiekvienos priemonės finansavimo šaltinis bei 
atsakingi asmenys. 

Priemonių įgyvendinimas taip pat glaudžiai susijęs su demografine vietos raida ir, žinoma, 
kaita. Siūlytina priemones įgyvendinti prioriteto tvarka, atsižvelgiant į demografines tendencijas. 
Esant poreikiui priemonių planą atnaujinti, koreguoti. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teritorijos BP sprendiniais, rengiant kito lygmens TPD, 
turi būti abiejose zonose saugomi gamtinio karkaso elementai – migracijos koridoriai, gamtinės 
teritorijos, regiono landšaftas, gamtinis ir kultūrinis kraštovaizdis, jo vertingieji elementai, 

nekilnojamojo kultūros paveldo objektai, kompleksai ir vietovės. 
Stiprinti bendradarbiavimą su Lietuvos Respublikos Vyriausybe, gretimomis savivaldybėmis 

ir privačiais investuotojais. Siekiant darnios miesto ir priemiestinių teritorijų plėtros turi būti 
numatomas veiksmų ir planų tarp valstybės, apskrities ir savivaldybių koordinavimas. Veiksmų 
koordinavimas ypač svarbus pietrytiniame sektoriuje, kur Palangos miesto savivaldybės teritorija 
ribojasi su Kretingos ir Klaipėdos rajonų savivaldybėmis, periferinėje zonoje vystant socialinę ir 
inžinerinę infrastruktūrą ir viešąjį transportą, įgyvendinat galimus išorės infrastruktūros (tarptautinių 
ryšių koridoriai, logistikos centrai) plėtros projektus. Palangos miesto plėtros ir Klaipėdos regiono 
plėtros plano nuostatos turi atitikti tarpusavyje. 

Pažymėtina, kad Palangos miesto bendrajame plane nustatyti principiniai sprendiniai, 
privalomos teritorijų struktūros dalys (socialinė infrastruktūra, želdynų teritorijos) ir kiti 
reikalavimai, kurie gali būti konkretizuojami tik žemesnio lygmens teritorijų planavimo 
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dokumentais. Todėl detalieji planai yra svarbūs bendrojo plano įgyvendinimui, o taip pat viešo 
intereso užtikrinimui. 

Palangos miesto BP įgyvendinimo programa ir jos priemonių planas atitinka iškeltus tikslus, 
tačiau planuojant turi būti nustatyti konkretūs įgyvendinimo etapai bei nurodyti konkretūs laukiami 
baigtiniai rezultatai. 

Keičiant Palangos miesto BP aktualu perkelti sprendinių įgyvendinimą aprašančius teiginius 
į sprendinių įgyvendinimo programą. 
 

3.2. Dėl bendrojo plano keitimo 
 

2008 metais parengtas ir patvirtintas Palangos miesto bendrasis planas ataskaitiniu 2023–
2024 metų laikotarpiu teigiamai valdė investicijas ir dalį numatytų sprendinių įgyvendino. 
Pasikeitus teisiniam plėtros reguliavimui šiuo metu galiojantis Palangos miesto bendrasis planas 
neatitinka dabartinių realių poreikių ir turi būti keičiamas. Rengiamais teritorijų planavimo 
dokumentais rezervuojamos teritorijos, visuomeniniams želdynas, parkams, kurorto žaliosioms 

erdvėms. 2024 m. parengti Palangos miesto bendrojo plano koregavimai M1, Š3 rajonuose. 
Bendrojo plano dalių koregavime negalima numatyti viso Palangos miesto plėtros ir strategijos, kuri 
buvo planuojama iki 2015 m., todėl Palangos miesto bendrąjį planą reikia keisti. Nesant galimybei 
pakeisti viso bendrojo plano būtina koreguoti kvartalais remiantis šia ataskaita siūlome koreguoti 
keičiant bendrąjį planą ir atsižvelgti į pastabas: 

1. Palangos miesto BP sprendiniai ir reglamentai turi būti keičiami ir detalizuojami 
įvertinant 2014 metų pasikeitusį teritorijų planavimą reglamentuojantį teisinį reguliavimą, Lietuvos 
Respublikos teritorijos bendrojo plano sprendinius, atsižvelgiant į patvirtintus Lietuvos Respublikos 
socialinio adekvatumo ir ekonominio realumo aspektus bei pasikeitusią demografinę situaciją (2014 
m. pakeistas Teritorijų planavimo įstatymas, parengtos naujos Kompleksinio teritorijų planavimo 
dokumentų rengimo taisyklės, išleistos Teritorijų planavimo normos). 

2. Bendrojo plano sprendiniai taip pat turėtų būti peržiūrėti dėl demografinių pokyčių, 
augančio turizmo, socialinės aplinkos vystymosi būklės. Palangos miesto savivaldybėje yra 
nuperkama ir statoma daug būstų, jie perkami kaip antras būstas, didėja urbanizacija, turistų srautai, 
dėl to kartu sudėtingėja socialinė aplinka, keičiasi paslaugų teikimo pobūdis ir poreikis. 

3. Atliekant bendrojo plano keitimą, siūloma peržiūrėti bendrajame plane numatytų 
urbanizuotų ir urbanizuojamų teritorijų ir infrastruktūros objektų vystymo poreikį Palangos miesto 
savivaldybės teritorijoje. Siekiant formuoti gyvybingas ir kompaktiškas urbanistines struktūras, 
siūloma sumažinti numatytas naujos plėtros teritorijas, dalį jų rezervuojant ateities poreikiams. 

4. Bendrojo plano keitimu siūloma konkretizuoti Savivaldybės infrastruktūros vystymo 
prioritetus, detalizuoti gatvių tinklo struktūrą, visuomeninių objektų ir viešo naudojimo teritorijų 
išdėstymą, numatyti konkrečias atskirųjų želdynų vietas, įvertinti Palangos miesto erdvinės 
struktūros savitumui svarbius elementus bei nustatyti reikalavimus jiems išsaugoti ir stiprinti. 

5. Keičiami Palangos miesto BP sprendiniai turi būti detalizuoti ir konkretizuoti įvertinant 
kraštovaizdžio tvarkymo kryptis ir gamtinio karkaso apsaugos bei tvarkymo priemones, 
vadovaujantis 2015 metais patvirtintu Nacionaliniu kraštovaizdžio tvarkymo planu, kuris yra 

valstybės lygmens specialusis planas ir apima visą Lietuvos Respublikos teritoriją, bei Lietuvos 
Respublikos bendruoju planu. 

6. Keičiant bendrojo plano sprendinius taip pat siūloma: 

− Atlikti išsamią esamo ir planuojamo užstatymo urbanistinę centrų analizę, įvertinant 
užstatymo tankį, intensyvumą, tipologiją, mastelį, užstatymo tipą, pastatų tūrinę kompoziciją, 
medžiagiškumą, galimybes plėtotis. Remiantis analizės rezultatais, patikslinti reglamentus. 

− Nustatyti miesto struktūros gyvybingumą užtikrinančių funkcinių centrų sistemą, 
pasiūlyti jos plėtojimo alternatyvas ir priemones atskirų centrų ar jų tipų vystymui bei urbanistinės 
struktūros kokybės gerinimui. 

− Plėtoti viešąsias ir rekreacines erdves, tobulinti esamus ir formuoti naujus miesto 
urbanistinės struktūros ryšius su vandens telkiniais. 

https://www.palanga.lt/skelbimai/informuojame-apie-pradedama-rengti-palangos-miesto-bendrojo-plano-s1-s2-s4-s5-rajonuose-koregavima/7340
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− Nustatyti reikalavimus Palangos, kaip kurortinio miesto, rekreacinės kraštovaizdinės 
aplinkos ir jo savitumo formavimui – nustatyti reikalavimus viešųjų ir atvirų erdvių sistemos 
plėtojimui, miesto panoramų išsaugojimui, reprezentacinių Palangos miesto išorės erdvių 
formavimui (išorės, vidaus erdvės, įvažiavimų erdvės ir kt.). 

− Bendrojo plano keitimo atveju reikalinga įvertinti poreikį parengti Palangos miesto 
savivaldybės urbanizuojamų teritorijų detalizuotus sprendinius masteliu M 1:5000, kuriuose būtų 
konkretizuotos atskirųjų želdynų teritorijos, bendro naudojimo teritorijos, kitos neužstatomos ir 
viešosios erdvės. 

− Visos laisvos valstybinės žemės teritorijos turi būti rezervuojamos visuomenės poreikiams 
(hipodromas ir kt). Šių teritorijų panaudojimui turi būti parengta sporto, kultūros, sveikatingumo, 
švietimo, socialinės infrastruktūros, taip pat viešosios rekreacinės infrastruktūros vystymo, parkų 
plėtros galimybių studija. 

− Š9, B10, P2, VM3, VM4, VM5, V1 ir V2 rajonuose patikslinti numatomų urbanizuotų ir 
urbanizuojamų teritorijų sprendinius tikslesniu masteliu; nustatyti gyvenamųjų vietovių 

kraštovaizdžio savitumui svarbias teritorijas, antropogeninius ir gamtinius elementus, vertingą 
kraštovaizdį reprezentuojančias apžvalgos vietas ir iš jų atsiveriančias panoramas, numatyti jų 
vizualinę apsaugą; numatyti miško naudmenų pakeitimą kitomis naudmenomis ar miškų pritaikymą 
visuomenės poreikiams; keisti veiklų reglamentavimą atsižvelgiant į pasikeitusias miesto raidos 
tendencijas, patikslinti miesto plėtros prioritetus ir jų įgyvendinimo eiliškumą; pasikeitus gamtinio 
karkaso reglamentavimui, įvertinti plėtros galimybes urbanizuotoje miesto dalyje, atsižvelgiant į 
žaliųjų zonų poreikį ir nustatant aiškesnį reglamentavimą. 
 

PRIEDAI 
 

I priedas. Palangos miesto savivaldybės bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo priemonių 
plano vykdymas. 

II priedas. Palangos miesto bendrojo plano rodikliai (2023–2024 metai). 
III priedas. Palangos miesto bendrojo plano sprendinių įgyvendinimo stebėsenos 

2023–2024 metų ataskaitos viešinimas. 
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I PRIEDAS. PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS BENDROJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMAS 
 
 

Nr. Priemonės pavadinimas Laukiamų rezultatų aprašymas Atsakingi 

vykdytojai (-as) 

Finansavimo 

šaltinis 

Įgyvendi-

nimo 
pradžia 

Įgyvendi-

nimo 
pabaiga 

Statusas Įgyvendi-

nimo data 

Rezultato aprašymas 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Miesto išorės struktūra 2023 2025 Įgyvendintos priemonės: 4 

Vykdomos priemonės: 2 
Nepradėtos vykdyti 
priemonės: 0 

Neįgyvendintos priemonės: 0 
Iš viso: 4 

  

1.1. Išorės ryšių gerinimas 2023 2025 Įgyvendintos priemonės: 4 
Vykdomos priemonės: 1 
Nepradėtos vykdyti priemonės: 0 

Neįgyvendintos priemonės: 0 
Iš viso: 5 

  

1.1.1. Integracija į europinių ir šalies transporto 

koridorių sistemą, naujų įvažiavimų į 
miesto rajonus tinklo realizacija 
tranzitinių srautų kryptingam 
aptarnavimui. 

 Architektūros ir 

teritorijų planavimo 
skyrius 

Europos 

sąjungos 
paramos ir 
valstybės lėšos 

2023 2025 Įgyvendinta 2023 Modernizuojama Klaipėdos–Liepojos plento atkarpa. 

Baigti įgyvendinti (rekonstruoti) visi įvažiavimai į 
Palangą ir į Šventąją. 
2021 m. pradėtu rengti Palangos miesto bendrojo plano 
koregavimu, nustatant prioritetines savivaldybės 

infrastruktūros plėtros teritorijas, buvo dalinai 
sprendžiamas gatvių tinklo optimizavimas. Apibrėžtos 
teritorijos, kurias intensyviausiai vystys pati Palangos 
miesto savivaldybė. 

1.1.2. Palangos oro uosto plėtra Skridimo krypčių plėtra, didinamas 
keleivių srautas. 
Parengtas Žemės sklypo Liepojos pl. 1 

ir teritorijos prie žemės sklypo 
Liepojos pl. 1, Palangoje, detalusis 
planas. 

Architektūros ir 
teritorijų planavimo 
skyrius 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 

valstybės 
biudžeto, VĮ 
Lietuvos  oro 
uostai 

2023 2025 Įgyvendinta 2024 Vykdoma skridimo krypčių plėtra, didinamas keleivių 
srautas. 
2022-08-30 įgyvendinta Palangos oro uosto plėtra, 

modernizacija. 
2022-08-30 parengtas ir įregistruotas TPDR žemės 
sklypo Liepojos pl. 1 ir teritorijos prie žemės sklypo 
Liepojos pl. 1, Palangoje, detalusis planas. Tačiau tik 

2024 m. įregistruota Palangos oro uosto sanitarinė 
apsaugos zona (SAZ). 
2021 m. rekonstruotas Palangos oro uostas, pritaikytas 
didesniam keleivių ir orlaivių srautui. 

1.1.3. Šventosios jūrų uosto vystymas ir plėtra. Parengti teritorijų planavimo 
dokumentai, galimybių studijos, 
techniniai projektai. Realizacija. 

Architektūros ir 
teritorijų planavimo 
skyrius;  

SĮ Šventosios jūrų  
uosto direkcija 

Kita 2023 2025 Vykdoma  Ataskaitinių laikotarpiu pradėta Žvejybos infrastruktūros 
plėtra Šventosios jūrų uoste. 
2021 m. pradėtas įgyvendinti statybos TP „Šventosios 

valstybinio jūrų uosto infrastruktūros statyba ir 
akvatorijos gilinimas Prieplaukos g. 26, Palanga, statybos 
projektas“. 
Šventosios jūrų uosto molų TP korektūra. 

Įgyvendinta 2023 Žvejybos infrastruktūros plėtros Šventosios 
valstybiniame jūrų uoste, Prieplaukos g. 26, Palangoje, 
rangos darbų (2021-03-16 rangos darbų sutartis Nr. R-3) 

atlikimas 

Įgyvendinta 2023 Kitos paskirties inžinerinio statinio – automobilių 
stovėjimo aikštelės Prieplaukos g. 26, Palangoje statybos 

rangos darbai. 

1.2. Koordinuota miesto ir priemiesčio plėtra 2023 2025 Įgyvendintos priemonės: 0 
Vykdomos priemonės: 1 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 0 
Neįgyvendintos priemonės: 0 
Iš viso: 1 

  

1.2.1. Veiksmų ir planų tarp valstybės, 

apskrities ir savivaldybių koordinavimas. 

Nuolatinė priežiūra, vykdymas. 

Koordinuoti strateginius integracijos 
ir projektavimo veiksmus su 
kaimyninių savivaldybių planais. 

Architektūros ir 

teritorijų planavimo 
skyrius; 
Ekonominės plėtros 

skyrius. 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

2023 2025 Vykdoma  Koordinuojami strateginiai integracijos ir projektavimo 

veiksmai su kaimyninėmis Klaipėdos ir Kretingos rajono 
savivaldybėmis rengiant teritorijų planavimo 
dokumentus: 

*Kretingos rajono teritorijos ir jos dalies – Kretingos 
miesto bendrojo plano keitimas. 
*Klaipėdos rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano 
sprendinių koregavimas. 

*Klaipėdos regiono specializacijos strategija iki 2030 m. 
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Kretingos rajone įrenginėjamas dviračių ir pėsčiųjų kelias 
iš Palangos į Kretingą. 

2. Miesto vidinė struktūra 2023 2025 Įgyvendintos priemonės: 17 
Vykdomos priemonės: 24 
Nepradėtos vykdyti 

priemonės: 2 
Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 43 

  

2.1. Linijinės branduolinės miesto urbanistinės struktūros saugojimas ir vystymas 2023 2025 Įgyvendintos priemonės: 4 
Vykdomos priemonės: 2 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 0 
Neįgyvendintos priemonės: 0 
Iš viso: 6 

  

2.1.1. Kurorto centrų, pocentrių bei rajonų 

pocentrių įvertinimas, vystymas, plėtra ir 
modernizavimas. 

Skatinamas kurorto centrų, pocentrių 

bei rajono pocentrių vystymas, plėtra 
ir modernizavimas. 

Architektūros ir 

teritorijų planavimo 
skyrius, Ūkio turto 
skyrius 

Europos 

Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 

biudžeto lėšos 

2023 2025 Vykdoma 2024 Į strateginį plėtros planą deleguota priemonė: Naujai 

plėtrai numatytų teritorijų plėtros principus nustatančių 
konceptualaus lygmens planų parengimas. 
Pagal šią priemonę nuolat skatinamas kurorto centrų, 

pocentrių bei rajono pocentrių vystymas, plėtra ir 
modernizavimas. Ataskaitiniu laikotarpiu 2023–2024 m. 
pradėtas rengti ir pabaigtas Palangos miesto bendrojo 
plano koregavimas, apimantis centrų/pocentrių zonas 

M1, Š3 rajonuose. P2 rajone dar nebaigtas, o K9 pradėtas. 
Š1, Š2, Š4 ir Š5 nuspręsta nutraukti, nes rangovai 
neįvykdę sutartinių įsipareigojimų. 

Įgyvendinta 2023 Pradėti Žvejų infrastruktūros įrengimo Šventosios jūrų 
uoste darbai. Pastatytas angaras su slipu. 

Įgyvendinta 2024 Sporto ir kitos paskirties inžinerinių statinių kapitalinio 
remonto ir inžinerinių statinių naujos statybos Gėlių a. 

1A, Palangoje, techninio darbo projekto parengimas. 

Įgyvendinta 2024 Riedučių, riedlenčių ir BMX ekstremalaus sporto 
aikštynas (unikalus Nr. 4400-2916-9495), Sporto g. 3, 

Palangoje, rangos darbai. 

Vykdoma  Dėl uždaro sporto maniežo rekonstrukcijos vykdomas 
Palangos miesto centrinės dalies detaliojo plano 

koregavimas žemės sklype Sporto g. 3, Palangoje. 

Įgyvendinta 2024 Užbaigtas ES finansuotas „Gatvių apšvietimo 
modernizavimo projektas“, tai leidžia ženkliai taupyti 

elektros energiją miesto apšvietimui, iš viso paklota 
kabelių 6 km, pastatyta 193 vnt. apšvietimo atramų ir 445 
vnt. šviestuvų. 

2.2. Urbanistinės struktūros optimizavimas 2023 2025 Įgyvendintos priemonės: 9 
Vykdomos priemonės: 12 
Nepradėtos vykdyti priemonės: 2 
Neįgyvendintos priemonės: 0 

Iš viso: 23 

  

2.2.1. Kompleksinis aplinkos tvarkymo, 
užstatymo ir infrastruktūros atnaujinimas 

ir modernizavimas. 

Skatinamas kompleksinis aplinkos 
tvarkymas, užstatymo ir 

infrastruktūros atnaujinimas ir 
modernizavimas. 

Architektūros ir 
teritorijų planavimo 

skyrius, Ūkio ir 
turto skyrius 

Valstybės 
biudžeto 

lėšos, 
Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2023 2025 Vykdoma  Kompleksiškai nuolat modernizuojama ir tvarkoma 
daugiabučių kiemų infrastruktūra, viešose vietose 

įrengtos naujos vaikų žaidimų, sporto aikštelės ir 
įrenginiai. 
Šviesoforinių sankryžų modernizavimas Kretingos g., 

Plytų g. ir Ganyklų g. sankryžoje, Klaipėdos pl., Malūno 

g. ir Sodų g. sankryžoje bei Klaipėdos pl. ir Bangų g. 
sankryžoje. 
Palangos miesto savivaldybės įrengtų elektromobilių 
pakrovimo stotelių aptarnavimas. 

Prieigų prie jūros ir paplūdimių infrastruktūros plėtra, 
medinių takų įrengimas. 

Įgyvendinta 2023 Vykdomas paminklo A. Smetonai projekto 

įgyvendinimas. 

Įgyvendinta 2024 Įgyvendintas J. Simpsono gatvės Palangoje 
rekonstravimo TDP. 

Nepradėta vykdyti  Palangos m. BP gamtinio karkaso dalies koregavimas. 

Įgyvendinta 2023 Parengtas Vytauto Kernagio alėjos Palangoje statybos 
TDP. 

https://www.palanga.lt/lt/doclib/uudnblrryas63tqk5uwu3jf2mpcbrkgs
https://www.palanga.lt/lt/doclib/uudnblrryas63tqk5uwu3jf2mpcbrkgs
https://www.palanga.lt/lt/doclib/uudnblrryas63tqk5uwu3jf2mpcbrkgs
https://www.palanga.lt/lt/doclib/uudnblrryas63tqk5uwu3jf2mpcbrkgs
https://www.palanga.lt/skelbimai/informuojame-apie-pradedama-rengti-palangos-miesto-bendrojo-plano-s1-s2-s4-s5-rajonuose-koregavima/7340
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Įgyvendinta  Parengtas Palangos miesto savivaldybės teritorijos 
geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros plėtros specialusis planas. 

Vykdoma  Žvejų g. 45, Palangoje, daugiabučio kiemo statybos 
projektas 

Įgyvendinta 2022 Baigtas įgyvendinti „Komunalinių atliekų rūšiuojamojo 
surinkimo infrastruktūros plėtra Palangos mieste“ 
projektas, rekonstruotos 36 bendro naudojimo atliekų 
surinkimo aikštelės, kuriose įrengti 205 požeminiai 

konteineriai, įgyvendintos Pajūrio juostos tvarkymo 
programos priemones pajūryje Šiaurinė Šventosios 
rekreacinė zonoje (Būtingės draustinio pietinė riba –
Šventosios uosto pietinis molas) ir Palangos rekreacinė 

zonoje (Kunigiškiai – Pajūrio regioninio parko šiaurinė 
riba) suklota 18350 m. šakų klojinių. 

2.2.2. Esamų urbanizuotų teritorijų 

modernizavimas numatant naują statybą, 
rekonstruojant esamus pastatus, 

socialinės, paslaugų ir kitos 
infrastruktūros plėtojimas. 

Skatinama nuosekli, kokybiška 

urbanizuotų teritorijų plėtra, 
realizacija. 

Architektūros ir 

teritorijų planavimo 
skyrius 

Europos 

Sąjungos 
paramos ir 

valstybės 
biudžeto lėšos 

2023 2025 Vykdoma  Skatinama nuosekli, kokybiška urbanizuotų teritorijų 

plėtra. 
Deleguota į Palangos miesto strateginės veiklos planą 

Statybos programos (Nr. 06): Visuomeninės paskirties 
pastatų/objektų projektavimas, rekonstravimas/statyba. 

Vykdomas miesto viešųjų erdvių įrengimas, 
rekonstrukcija ir pritaikymas visuomenės poreikiams. 

Vykdoma  Pradėta Jaunimo užimtumo ir savanorystės centro pastato 

Vytauto g. 110 rekonstrukcija. 

Vykdoma  Pradėtas rengti Muzikos ir meno namų TP 2022-09-12 
pasirašyta projektavimo darbų sutartis. 

Vykdoma  Kultūros paskirties pastato Vytauto g. 43, Palangoje, 
rekonstravimo į kultūros ir mokslo paskirties pastatą (II 
etapas): muzikos ir meno namai, projekto parengimas 

Įgyvendinta 2024 Įgyvendintas administracinio pastato (Jūratės g. 11, 
Palanga) kapitalinis remontas. 

Vykdoma  Palangos miesto BP dalies „Dėl laikinųjų statinių ir 

prekybos įrenginių vietų išdėstymo Palangos mieste“ 
koregavimo parengimas. 

Įgyvendinta 2024 Laikinų statinių ir prekybos įrenginių architektūrinės ir 

vizualinės išraiškos tipinių projektų parengimas 

Įgyvendinta 2023 Baigtas I etapas V. Jurgučio pagrindinės mokyklos sporto 
aikštyno atnaujinimas. 

Vykdoma  Palangos miesto savivaldybės tarybos salės paprastojo 
remonto projekto parengimas. 

2.2.3. Palankiausios zonos teritorijų konversijai 

(plėtros prioritetai): neefektyviai 
naudojamose komunalinėse teritorijose 
šalia Ganyklų gatvės, Medvalakio 
komunalinėje zonoje, buvusio stadiono 

teritorija prie Klaipėdos pl., buvusiose 
karinėse teritorijose šalia oro uosto ir 
Nemirsetoje. Jos sudaro bendrą 111,4 ha 
plotą. 

Realu, kad iki planuojamo laikotarpio 
pabaigos gali būti įsisavinta iki 40 ha 

potencialios 

konversijai teritorijos. 

Parengti teritorijų planavimo 

dokumentai.  

Architektūros ir 

teritorijų 
planavimo skyrius  

Europos 

Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto 

lėšos ir kiti  

2023 2025 Vykdoma  Rengiami žemesnio lygmens teritorijų planavimo 

dokumentai  detalizuojantys BP sprendinius teritorijose 
šalia Ganyklų gatvės, Medvalakio komunalinėje zonoje 
prie Klaipėdos pl., buvusiose karinėse teritorijose šalia 
oro uosto, Nemirsetoje. 

Įgyvendinta 2022 2022-08-17 įregistruotas TPDR Palangos miesto 
centrinės dalies detaliojo plano koregavimas žemės sklype 
Vytauto g. 4, Palangoje. 

Vykdoma  2020-05-20 pradėtas Palangos miesto centrinės dalies 
detaliojo plano koregavimas žemės sklype Bangų g. 14, 
Palangoje (Garažų teritorija). 

2.2.4. Konvertuojamose teritorijose, kuriose 
buvo vykdoma tarši veikla, turi būti atlikti 
gruntų tyrimai ir tęsiamas monitoringas 

dėl galimo užterštumo cheminėmis 
medžiagomis. 

Vykdomas dirvožemio monitoringas 
(parengta programa, ataskaita). 

Architektūros ir 
teritorijų planavimo 
skyrius; VĮ 

Lietuvos oro uostai, 
kiti 

Europos 
Sąjungos 
paramos,  

valstybės 
biudžeto 
lėšos, 

savivaldybės 
biudžeto 
lėšos 

2023 2025 Vykdoma  2021 m. parengtas aplinkos monitoringo programos 
aprašas 2021–2025 m. 
Sudaryta 2022–2026 metų dirvožemio monitoringo 

programa. 
Vykdomi gruntų tyrimai remiantis 2017-03-23 
partvirtinta 2017–2021 metų Palangos miesto 

savivaldybės aplinkos monitoringo programa. 
2021 m. parengta Palangos oro uosto naftos produktų 
saugyklos, esančios Liepojos pl. 1, Palangoje, aplinkos 
monitoringo ataskaita už 2016–2020 m. 

Nepradėta vykdyti  Užteršto dirvožemio Liepojos pl. 10 išvalymo ar 
panaudojimo programa nepradėta vykdyti. Patvirtinus 
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rengiamą detalųjį planą ir atsiradus tos teritorijos 
vystytojui bus atlikti dirvožemio tyrimai. 

Vykdoma  2022 m. parengtas bendrojo plano koregavimas K4 
rajone, atlikti užteršto dirvožemio tyrimai. 

2.3. Miesto plėtros prioritetai: 2023 2025 Įgyvendintos priemonės: 4 

Vykdomos priemonės: 10 
Nepradėtos vykdyti priemonės: 0 
Neįgyvendintos priemonės: 0 
Iš viso: 14 

  

2.3.1. Svarbiausiųjų miesto teritorijų (rajonų) 
plėtra: pietų–šiaurės kryptimis. 

Parengti teritorijų planavimo 
dokumentai pietų–šiaurės kryptimis. 

Architektūros ir 
teritorijų planavimo 
skyrius 

Europos 
Sąjungos 
paramos, 

valstybės 
biudžeto 
lėšos, 
savivaldybės 

biudžeto 
lėšos 

2023 2025 Vykdoma  Nuolat rengiami, koreguojami TPD, detalizuojantys BP 
sprendinius: pietų–šiaurės kryptimi.  

Vykdoma  Pradėtas rengti Palangos miesto bendrojo plano 

koregavimas B10, Š3 rajonuose. 

2.3.2. Neefektyviai naudojamų teritorijų ir 

pramonės bei sandėlių teritorijų 
konversija. 

Užtikrinti neefektyviai naudojamų 

teritorijų ir pramonės bei sandėlių 
teritorijų konversiją. Priežiūra ir 
kontrolė. 

Architektūros ir 

teritorijų planavimo 
skyrius 

Kita 2023 2025 Vykdoma  Užtikrinama neefektyviai naudojamų teritorijų ir 

pramonės bei sandėlių teritorijų konversija rengiant 
žemesnio lygmens TPD pagal išduotas sąlygas. 

Vykdoma  Vykdomi pirkimai Bendrojo plano koregavimo rajonų 

VM5, VM6 koregavimui. 

2.3.3. Galimas bendras prioritetinių teritorijų 
plotas naujai plėtrai yra apie 600 ha ir 
111,4 ha esamų urbanizuotų teritorijų 

konversijai. Iki skaičiuojamo periodo 
pabaigos planuojamas gyvenamųjų 
teritorijų poreikis neįsisavintose 

teritorijose yra 122,9 ha. Tikimybė 
realizuoti realų teritorinį poreikį 
prioritetinėje plėtroje yra apie 20 proc. 

Įsisavintos prioritetinės teritorijos. 
Parengti naujai plėtrai numatytų 
teritorijų (nagrinėjamų rajonų) 

plėtros principus nustatantys 
konceptualaus lygmens planai. 

Architektūros ir 
teritorijų planavimo 
skyrius 

Kita 2023 2025 Įgyvendinta 2023 2021 m. pradėtas Palangos miesto bendrojo plano 
koregavimas, nustatant prioritetines Savivaldybės 
infrastruktūros plėtros teritorijas. 

2.3.4. Miesto struktūrai svarbiausių socialinės, 

susisiekimo ir inžinerinės infrastruktūros 

objektų statybos, verslo, želdynų plėtros, 
kultūros vertybių apsaugos prioritetai. 

Parengti teritorijų planavimo 

dokumentai, techniniai ar kiti 

projektai. 
Realizavimas. 

Architektūros ir 

teritorijų planavimo 

skyrius 

Europos 

Sąjungos 

paramos ir 
valstybės 

biudžeto lėšos 

2023 2025 Vykdoma  Vykdoma miesto kapinių plėtra. 

Vykdoma  Miesto viešųjų erdvių (aikščių) įrengimas, rekonstrukcija 
ir pritaikymas visuomenės poreikiams (Prezidento 
J. Žemaičio paminklo aikštės rekonstrukcija). 

Vykdoma  Senosios autobusų stoties aikštės (Kretingos g. 3, 
Palanga) rekonstrukcija. 

Įgyvendinta 2023 Vykdomas paminklo A. Smetonai projekto 
įgyvendinimas. 

Įgyvendinta 2024 Palangos miesto globos namų privažiavimo projektas. 

Įgyvendinta 2024 Kiemo aikštelės ir pėsčiųjų takų Jūratės g. 13, Palangoje, 
supaprastinti statybos rangos darbai I etapas. 

Vykdoma  Kiemo aikštelės ir pėsčiųjų takų Jūratės g. 13, Palangoje, 

supaprastinti statybos rangos darbai II etapas. 

Vykdoma  Mokslo paskirties pastato (unik. nr. 2598-4000-9015) 
Virbališkės tak. 4, Palangoje, paprastojo remonto aprašo 

rengimas (sudaryta sutartis 2023-04-05). 

Vykdoma  Teritorijos tarp žemės sklypo Švyturio g. 10, Švyturio 
gatvės, pravažiavimų ir valstybinio miško, Palangoje 

detaliojo plano parengimas. 

3. Specialiosios bendrojo plano temos 2023 2025 Įgyvendintos priemonės: 19 
Vykdomos priemonės: 44 

Nepradėtos vykdyti 
priemonės: 3 
Neįgyvendintos priemonės: 2 

Iš viso: 68 

  

3.1. Gyvenamosios teritorijos 2023 2025 Įgyvendintos priemonės: 0 

Vykdomos priemonės: 4 
Nepradėtos vykdyti priemonės: 0 
Neįgyvendintos priemonės: 0 
Iš viso: 4 

  

3.1.1. Būsto naudingo ploto plėtra. Realizacija Architektūros ir 
teritorijų planavimo 
skyrius 

Kita 2023 2025 Vykdoma  Naudingas plotas, tenkantis vienam gyventojui, Lietuvos 
duomenų agentūra duomenys:  
2022 m. – 53,0 m2 gyv.; 
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2023 m. – 57,2 m2/gyv.; 
2024 m. – 55,5 m2/gyv. 

3.1.2. Gyvenamosios statybos plėtra. Realizacija Architektūros ir 
teritorijų planavimo 
skyrius 

Kita 2023 2025 Vykdoma  Nuolat skatinama gyvenamosios statybos plėtra. 
Užstatytos teritorijos plotas padidėjo 322,81 ha. 
Nuo 1332,75 ha (2023 m.) iki 1655,56 ha (2024 m.) 
Iš bendro urbanizuoto ir galimo urbanizuoti teritorijų 

ploto 70 % teritorijų jau yra užstatyta ar suplanuota 
užstatymui. 

3.1.3. Gyvenamųjų teritorijų modernizavimas. Renovuojami esami gyvenamieji 

namai ir jų teritorijos. 

Architektūros ir 

teritorijų planavimo 
skyrius, UAB 
„Palangos 
komunalinis ūkis“ 

Europos 

Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 
biudžeto lėšos 

2023 2025 Vykdoma  Įgyvendinti penki daugiabučių gyvenamųjų namų 

modernizavimo (renovacijos) etapai. Vykdomas septintas 
etapas. UAB „Palangos komunalinis ūkis“ duomenimis, 
pagal „Palangos miesto energinio efektyvumo didinimo 
daugiabučiuose namuose“ programą nuo 2013-08-29 iki 

2023-12-31 buvo modernizuoti, pilnai renovuoti 160 
daugiabučiai gyvenamieji namai iš 226. Ataskaitiniu 
2023–2024 m. laikotarpiu renovuoti 33 daugiabučiai 
namai, neįgaliesiems pritaikyti 3 būstai. 

3.1.4. Gyvenamosios statybos periferinė plėtra 

neįsisavintose teritorijose, esamų 
teritorijų konversija ir modernizavimas. 

Skatinama gyvenamosios statybos 

periferinė plėtra neįsisavintose 
teritorijose 

Architektūros ir 

teritorijų planavimo 
skyrius 

Europos 

Sąjungos 
paramos ir 

valstybės 
biudžeto lėšos 

2023 2025 Vykdoma  Plėtojama gyvenamosios statybos periferinė plėtra 

neįsisavintose teritorijose, vykdoma esamų teritorijų 
konversija ir modernizavimas. 

Laikotarpiu nuo 2023 m. iki 2024 m. įregistruota 778 
teritorijų planavimo dokumentų. Iš jų 1 bendrasis planas, 
2 bendrojo plano dalių korektūros, 745 detalieji planai, 
30 specialiojo teritorijų planavimo dokumentai. 2023–

2024 m. laikotarpiu įregistruota TPDR 60 teritorijų 
planavimo dokumentų, iš kurių 56 detalieji planai, 2 
specialieji planai, 2 bendrojo plano dalių korektūros. Taip 
pat šiuo laikotarpiu parengta 15 žemės formavimo ir 

pertvarkymo projektų. 

3.2. Darbo vietos 2023 2025 Įgyvendintos priemonės: 0 
Vykdomos priemonės: 1 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 0 
Neįgyvendintos priemonės: 0 
Iš viso: 1 

  

3.2.1. Teritorijų planavimo dokumentų 
orientacija į darbo vietų plėtrą. 

Sudaromos palankios sąlygos 
paslaugų, aptarnavimo, 
administravimo, turizmo, sporto, 
tarpininkavimo sektorių darbo 

vietoms kurti. 

Architektūros ir 
teritorijų planavimo 
skyrius 

Kita 2023 2025 Vykdoma  Vykdoma Žvejybos infrastruktūros plėtra Šventosios jūrų 
uoste. 
2021 m. pradėti Žvejybos infrastruktūros plėtros 
Šventosios valstybiniame jūrų uoste, Prieplaukos g. 26, 

Palangoje rangos darbai. 
2021 m. rekonstruotas Palangos oro uostas. 
Įregistruotas TPDR 2022-08-30 žemės sklypo Liepojos 
pl. 1 ir teritorijos prie žemės sklypo Liepojos pl. 1, 

Palangoje, DP. 
Verslo, gamybos ir amatų funkcinės zonos rezervas BP 
yra numatytas VM4* ir VM6*, VM7* rajonuose, šalia 

būsimo apvažiavimo kelio ir Būtingėje, nagrinėjamame 
rajone B5* šalia Liepojos kelio. Bendras rezervo plotas 
sudaro 57,2 ha. Iki 2022 m. įsisavinta 9,5 ha numatytos 
B5 teritorijos. 

*Šios teritorijos nevystomos kaip pramonės ir logistikos 
centrai, bet formuojamos gyvenamosios teritorijos. 

3.3. Gamtos vertybės, želdynai ir viešųjų erdvių sistema 2023 2025 Įgyvendintos priemonės: 1 

Vykdomos priemonės: 4 
Nepradėtos vykdyti priemonės: 0 
Neįgyvendintos priemonės: 0 
Iš viso: 5 

  

3.3.1. Miesto miškų programos, orientuotos į 
poilsio miškų formavimą parengimas. 

Parengta miesto miškų programa, 
orientuota į poilsio miškų formavimą: 
parengta Palangos miesto 

savivaldybės valstybinės reikšmės 
miškų plotų schema; parengta miesto 
miškininkystės strategija; parengta 
Palangos miesto miškų tvarkymo 

schema. 

VĮ Valstybinių 
miškų urėdija 

Kita   Vykdoma 2023 2021 m. parengtas ir paviešintas Palangos miesto 
savivaldybės valstybinės reikšmės miškų plotų schemos 
pakeitimo projektas tikslinantis 2013-11-13 patvirtintą 

Palangos miesto savivaldybės valstybinės reikšmės miškų 
plotų schemą. 2023 m. buvo patikslinti Palangos miesto 
savivaldybės valstybinės reikšmės miškų plotai. 
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3.3.2. Žaliųjų intarpų tarp miesto rajonų 
įgyvendinimo ir išsaugojimo urbanistinės 
struktūros pamatiniu principu 

stiprinimas: formuoti ir tobulinti miesto 
urbanistinėje struktūroje integralų 
želdynų tinklą, susiejantį saugomas 
gamtinio karkaso ir gyvenamąsias 

teritorijas, plėtoti „žaliąją infrastruktūrą“ 
– 

Plėtojamos želdynų teritorijos. 
Sudaromos sąlygos gamtinio karkaso 
apsaugai ir saugomų gamtinių 

teritorijų apsaugai. 
Parengti TPD, techniniai projektai. 

Architektūros ir 
teritorijų 
planavimo 

skyrius; 
Ūkio ir turto 
skyrius. 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 

valstybės 
biudžeto 
lėšos. 

2023 2025 Įgyvendinta 2023 Plėtojama želdynų teritorija. 2022 m. pradėta vykdyti 
želdynų inventorizacija. 
 

Vykdoma  Vykdoma Pajūrio juostos tvarkymo programa 2021–
2030 m. Palangos miesto savivaldybės teritorijoje. 

3.3.3. Plėtoti „žaliąją infrastruktūrą“: įtvirtinti 

normatyvinių želdynų parametrus  naujos 
plėtros teritorijose, įrengti želdynus 
(gerinti jų kokybę) susiformavusiuose 
miesto rajonuose. 

     Vykdoma  Detaliaisiais planais užtikrinamos želdynų normos 

vadovaujantis želdynų įstatymu. 

3.3.4. Vandens telkinių pakrantės apsaugos 
juostų ribų išlaikymas (rengiant kitos 
rūšies TPD): Šventosios upės pakrantės – 

30 m, ties sodininkų bendrijų „Būtingė“ 

ir „Darba“ sodų sklypais – 10 m, Rąžės 
upės pakrantės – 30 m, užstatytoje miesto 
dalyje – 10 m, Žiogupio, Ošupio upelių 

– 15 m. 

Vadovaujantis Palangos miesto 
valdybos 1996-12-13 sprendimu Nr. 
334 ir aktualiais šio sprendimo 

pakeitimais, parengti kitos rūšies 

TPD. 

Architektūros ir 
teritorijų planavimo 
skyrius 

Kita 2023 2025 Vykdoma  Rengiami žemesnio lygmens TPD pagal išduotas 
sąlygas, vadovaujantis 1996-12-13 sprendimu dėl 
vandens telkinių apsaugos juostų tvirtinimo ir aktualiais 

patvirtintais jo pakeitimais. 2019-09-20 priimtas 

sprendimas „Dėl valdybos 1996-12-13 sprendimo 
Nr. 334 pakeitimo“. 

3.4. Kultūros vertybės 2023 2025 Įgyvendintos priemonės: 2 
Vykdomos priemonės: 5 

Nepradėtos vykdyti priemonės: 1 
Neįgyvendintos priemonės: 0 
Iš viso: 8 

  

3.4.1 Kultūros ir gamtos paveldo apsaugos 
integralumo stiprinimas, svarbiausiųjų 
objektų naudojimas visuomeninei 
paskirčiai, prioritetą teikiant 

autentiškumo išsaugojimui ir pritaikymui 
viešajai paskirčiai. 

Sustiprintas Kultūros ir gamtos 
paveldo apsaugos integralumas. 

PMSA Kultūros 
skyrius 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 
valstybės 

biudžeto lėšos 

2023 2025 Vykdoma  Stiprinamas Kultūros ir gamtos paveldo apsaugos 
integralumas, Kultūros paveldo ir kitų kultūros objektų 
pritaikymas visuomenės poreikiams. 

Įgyvendinta 2024 Vilos „Romeo“ (unik. Nr. 2593-00000-6018) Birutės al. 
36, paprastojo remonto rangos darbai. 

Vykdoma  „Antano Mončio meno muziejaus“ paprastojo remonto 

sutartis. Dėl muziejaus rekonstrukcijos projekto 
parengimo reikalinga suformuoti sklypą koreguojant 
Palangos miesto centrinės dalies detalųjį planą tarp 
A. Baranausko alėjos, Kęstučio ir S. Daukanto gatvių, 

Palangoje. 

Vykdoma 2023 Kultūros paskirties pastato (u. k. 33571) Kęstučio g. 17, 
Palangoje, tvarkybos (remonto, restauravimo)ir 

kapitalinio remonto, inžinerinių tinklų, techninio darbo 
projekto rengimas. Pastato mūrinės dalies remonto 
darbai. 

Įgyvendinta 2024 Vilos Kęstučio g. 19 (Civilinės metrikacijos pastatas) 
tvarkybos techninio darbo projekto parengimas ir 
tvarkybos darbai 

Vykdoma  Vilos Kęstučio g. 19 (Civilinės metrikacijos pastatas) 

vidaus tvarkybos darbai 

3.4.2. Saugomų nekilnojamojo kultūros paveldo 
objektų, vietovių ir teritorijų bei jų 

apsaugos (buferinių) zonų ribų 

nustatymas ir keitimas specialiaisiais 
apsaugos planais, TPD. 

Kontrolė ir priežiūra. Parengti 
apsaugos zonų ribų nustatymo planai. 

PMSA Kultūros 
skyrius; KPD 

Europos 
Sąjungos 

paramos ir 

valstybės 
biudžeto lėšos 

2023 2025 Vykdoma  Vykdoma nuolatinė priežiūra ir kontrolė rengiant 
teritorijų planavimo dokumentus. 

2023–2024 m. kultūros paveldo objektų, vietovių ir 

teritorijų bei jų apsaugos zonų ribų nustatymo specialieji 
planai nebuvo rengti. 

3.4.3. Savivaldybės kultūrinio urbanistinio 
draustinio (sumažinant kultūros vertybės 
– Palangos miesto istorinės dalies U2 
teritoriją), preliminariai nustatant 

Palangos miesto istorinės dalies 
kultūrinio draustinio teritoriją bei 
apsaugos zonos ribas, steigimas. 
Steigiamo draustinio tvarkymo plano, 

kuris reglamentuotų veiklą draustinio 
teritorijoje, rengimas. 

Įsteigtas draustinis ir parengtas veiklą 
draustinyje reglamentuojantis 
tvarkymo planas. 

PMSA Kultūros 
skyrius; KPD 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2023 2025 Nepradėta vykdyti  Draustinis neįsteigtas. 

3.5. Socialinė aplinka ir kultūra 2023 2025 Įgyvendintos priemonės: 4 

Vykdomos priemonės: 12 
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Nepradėtos vykdyti priemonės: 1 
Neįgyvendintos priemonės: 0 
Iš viso: 17 

3.5.1. Perspektyvinėse plėtros teritorijose 
bendruomenės centrų, mokyklų ir vaikų 
darželių statyboms teritorijų 

rezervavimas. 

Rezervuotos teritorijos 
bendruomenės centrų, mokyklų ir 
vaikų darželių statybai 

perspektyvinėse plėtros teritorijose. 

Architektūros ir 
teritorijų 
planavimo 

skyrius; 
Ūkio ir turto 
skyrius 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 

valstybės 
biudžeto lėšos 

2023 2025 Vykdoma  Rengiamais teritorijų planavimo dokumentais 
rezervuojamos teritorijos. 
2020 m. pradėtas rengti Palangos miesto bendrojo plano 

koregavimas B1; M1; Š1, Š2, Š4 ir Š5; Š3; P2 rajonuose. 

Vykdoma  Klaipėdos krašto buriavimo sporto mokyklos „Žiemys“ 
Prieplaukos g. 26, Palangoje, įrengimo techninio 

projekto parengimas. 

3.5.2. Esamų ikimokyklinio ugdymo įstaigų 
išsaugojimas. 

Išsaugoti esamas ikimokyklinio 
ugdymo įstaigas. 

Palangos miesto 
savivaldybės 

administracija 

Europos 
Sąjungos 

paramos lėšos, 
kita 

2023 2025 Vykdoma  Saugomos esamos ikimokyklinio ugdymo įstaigos. 
Atnaujinamos ir modernizuojamos miesto švietimo 

įstaigos, atnaujinimas švietimo įstaigų ūkio ir kitas 
inventorius. 

Įgyvendinta 2024 Lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ pastato (unik. Nr. 2597-

8000-8010) Plytų g. 35, Palangoje, kapitalinio remonto 
techninio projekto rengimas (2023-06-21 sutartis Nr. 1-
PS-92). 

Vykdoma  Mokslo paskirties lopšelio-darželio pastato (unikalus Nr. 

2597-8000-8010) Plytų g. 35, Palangoje, rangos darbai. 

Vykdoma  Mokslo paskirties pastato (unikalus Nr. 2598-4000-9015) 
Virbališkės takas 4, Palangoje, paprastojo remonto 

projekto parengimas. 

Nepradėta vykdyti  Mokslo paskirties pastato (unikalus Nr. 2598-4000-9015) 
Virbališkės takas 4, Palangoje, paprastojo remonto rangos 

darbai. 

3.5.3. Sveikatos priežiūros įstaigų tinklo 
reorganizavimas ir optimizavimas. 

Reorganizuotas ir optimizuotas 
Sveikatos priežiūros įstaigų tinklas. 

Palangos miesto 
savivaldybės 

administracijos 
Švietimo, 
jaunimo, sporto ir 
kultūros 

departamentas 

Europos 
Sąjungos 

paramos lėšos,  
kita 

2023 2025 Vykdoma  Nuolat optimizuojamas sveikatos priežiūros įstaigų 
tinklas. Įgyvendintas projektas „Pirminės asmens 

sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas 
Palangos mieste“. Asmens sveikatos priežiūros įstaigų 
rekonstravimas ir modernizavimas. 

Vykdoma  2016 m. buvo parengtas gydymo paskirties Vytauto g. 92, 
Palangoje teritorijos sutvarkymo projektas, o šiuo metu 
vykdomi rekonstravimo darbai. 

Vykdoma  Palangos asmens sveikatos priežiūros centro pastato 
rekonstrukcija. 

3.5.4. Pirminės medicinos pagalbos vystymo 

strategijos ruošimas: numatyti vietas 
visame mieste, kiekviename mikrorajone. 
Tikslingas privačių pirminės sveikatos 

priežiūros įstaigų, šeimos gydytojų 
kabinetų steigimas. 

Įsteigtos privačios pirminės 

sveikatos priežiūros įstaigos, Šeimos 
gydytojų kabinetai. 
Parengta pirminės medicinos 

pagalbos vystymo strategija. 

Palangos miesto 

savivaldybės 
administracija, 
privatūs asmenys 

Kita 2023 2025 Vykdoma  Ataskaitinių laikotarpiu naujų privačių pirminės sveikatos 

priežiūros įstaigų ir šeimos gydytojų kabinetų nebuvo 
įsteigta. Ligonių kasos duomenimis Palangoje yra 5 
įstaigos teikiančios pirminės sveikatos priežiūros 

paslaugas (iš jų 3 privačios įstaigos), 3 – šeimos gydytojo 
paslaugas (iš jų 3 privačios įstaigos). 
Neparengta pirminės medicinos pagalbos vystymo 
strategija. 

3.5.5. Socialinių paslaugų infrastruktūros: 
laikino apgyvendinimo įstaigų, dienos 
globos centrų, pensionų, socialinės 

reabilitacijos tarnybų, atsižvelgiant į 
planuojamų teritorijų socialinės sandaros 
specifiką, plėtojimas (teritorijos 

konkretiems objektams turės būti 

numatytos kito lygmens ar rūšies TPD, 
t. y. rengiant specialiuosius planus ar 
DP). 

Plėtojama socialinių paslaugų 
infrastruktūra. 

Architektūros ir 
teritorijų planavimo 
skyrius; Ūkio ir 

turto skyrius 

Kita 2023 2025 Vykdoma  Vystoma socialinių paslaugų infrastruktūra, ataskaitiniu 
laikotarpiu 2023–2024 m. deleguota į Palangos miesto 
strateginį veiklos planą. 

Perkamas socialinis bustas. 
Modernizuojamos savivaldybės sveikatos priežiūros ir 
socialinių paslaugų teikimo įstaigos. 

Veikia Palangos miesto socialinių paslaugų centras. 

Pagal poreikį rengiami žemesnio lygmens TPD, kuriuose 
numatomos teritorijos konkretiems socialinės 
infrastruktūros objektams. Numatyta parengti detalųjį 
planą, pritaikant žemės sklypą grupinio gyvenimo 

namams Šventosios gyvenvietės teritorijoje. Taip pat yra 
parengtas Europos sąjungos lėšoms gauti „Perėjimo nuo 
institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje 
teikiamų paslaugų žemėlapis“. 

Įgyvendinta 2023 Įrengtas pandusas prie šiaurinio įėjimo į Palangos miesto 
savivaldybės administracijos pastatą. 

Įgyvendinta 2024 Gydymo paskirties ligoninės pastato (unikalus Nr. 2599-
0006-1011) Klaipėdos pl. 76, Palangoje, dalies remonto 

https://www.palanga.lt/skelbimai/informuojame-apie-pradedama-rengti-palangos-miesto-bendrojo-plano-s1-s2-s4-s5-rajonuose-koregavima/7340
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ir patalpų paskirties keitimo, pritaikant patalpas socialinės 
priežiūros paslaugoms teikti, projekto parengimas. 

3.5.6. Vytauto gatvėje numatomas socialinių 
paslaugų centras. 

Parengtas TPD, įrengtas socialinių 
paslaugų centras. 

Architektūros ir 
teritorijų planavimo 
skyrius; Socialinės 
rūpybos skyrius 

Kita 2023 2025 Įgyvendinta  Sprendinys neaktualus. 
Socialinių paslaugų centras neplanuojamas įsteigti 
Vytauto g., nes įsteigtas Gintaro g. 34. 

3.5.7. Universalaus sporto ir kultūros centro 
įkūrimas. 

Įkurtas universalus sporto ir kultūros 
centras. 

Architektūros ir 
teritorijų planavimo 
skyrius, Palangos 

miesto savivaldybės 
administracija 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 

valstybės 
biudžeto lėšos 

2023 2025 Vykdoma  2019-02-08 įregistruotas Palangos miesto centrinės dalies 
detaliojo plano keitimas teritorijoje tarp Sporto g., 
S. Dariaus ir S. Girėno g. ir Klaipėdos plento, Palangoje. 

Išmiškinta teritorija, kurioje numatyta įrengti uždarą 
futbolo maniežą. Į Strateginį planą deleguota detaliojo 
plano korektūra atsižvelgiant į Švietimo ir sporto 
ministerijos reikalavimus. 

3.5.8. Naujai priešgaisrinei gelbėjimo tarnybai 
paskirtas sklypas yra Šventojoje, 
Prieplaukos gatvėje Nr.8. Bendrajame 

plane numatoma dar viena teritorija 
priešgaisrinei gelbėjimo tarnybai 

(Būtingėje), kuri aptarnautų šiaurinę 
miesto savivaldybės dalį. 

Priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos 
vieta adresas pakeistas iš Būtingės į 
Šventosios g. 14, Palangoje. 

Architektūros ir 
teritorijų planavimo 
skyrius 

Valstybės 
biudžeto lėšos 

2023 2025 Vykdoma  2022-04-15 pradėtas rengti Šventosios gyvenvietės 
detaliojo plano koregavimas žemės sklype Šventosios g. 
14, Palangoje. 

Priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba įkurta Šventosios g. 14, o 
ne Prieplaukos g. 8. 

3.6. Aukštybinių pastatų statybos nuostatos 2023 2025 Įgyvendintos priemonės: 0 
Vykdomos priemonės: 1 
Nepradėtos vykdyti priemonės: 0 

Neįgyvendintos priemonės: 0 
Iš viso: 1 

  

3.6.1. BP sprendiniai ir toliau nuosekliai 

nenumato aukštybinių pastatų (didesnių 
nei 5 aukštai) statybos galimybių visoje 
savivaldybės teritorijoje, išskyrus tuos 
atvejus, kur tai leidžia šiuo metu 

galiojantys detalieji planai ar yra išduoti 
galiojantys statybos leidimai. 

Vykdoma nuolatinė priežiūra ir 

kontrolė rengiant žemesnio lygmens 
TPD. 

Architektūros ir 

teritorijų planavimo 
skyrius 

Kita 2023 2025 Vykdoma  Vykdoma nuolatinė priežiūra ir kontrolė rengiant 

žemesnio lygmens TPD, atsižvelgiant į BP siūlomus 
reikalavimus. 
2021 m. pradėtame rengti Palangos miesto bendrojo 
plano koregavime (P2 rajone), bus numatyta aukštybinių 

pastatų statyba, todėl patvirtinus BP koregavimą, 
sprendinys turi būti tikslinamas. 

3.7. Susisiekimo sistema 2023 2025 Įgyvendintos priemonės: 10 

Vykdomos priemonės: 7 
Nepradėtos vykdyti priemonės: 0 
Neįgyvendintos priemonės: 2 
Iš viso: 19 

  

3.7.1. Palangos oro uosto pritaikymas 
modernesnių ir mažiau triukšmingų 
orlaivių priėmimui. 

Įgyvendinta Palangos oro uosto 
modernizacija. 
Įdiegta triukšmo monitoringo 

sistema.  
Parengtas perspektyvinių triukšmo 
kontūrų žemėlapis VĮ Tarptautiniame 
Palangos oro uoste. 

VĮ Lietuvos oro 
uostų Palangos 
filialas 

Kita 2023 2025 Įgyvendinta  2022-08-30 įgyvendinta Palangos oro uosto 
modernizacija. 
Nuolat vykdomas triukšmo monitoringas vadovaujantis 

Civilinės aviacijos administracijos 2012 m. sausio 13 d. 
įsakymu Nr. 4R-10 patvirtintu Orlaivių triukšmo 
matavimo oro uostų apylinkėse tvarkos aprašu. 

Įgyvendinta  Nuolat vykdomas triukšmo monitoringas vadovaujantis 
Civilinės aviacijos administracijos 2012 m. sausio 13 d. 
įsakymu Nr. 4R-10 patvirtintu Orlaivių triukšmo 
matavimo oro uostų apylinkėse tvarkos aprašu. 

Įgyvendinta  Kasmet rengiamas triukšmo kontūrų žemėlapis. 

Įgyvendinta  Rekonstruotas kilimo ir tūpimo takas. 

3.7.2. Vidiniams miesto transporto ryšiams 
realizuoti naujos transporto trasos, skirtos 

tolygiam poilsiautojų ir gyventojų 
paskirstymui pajūrio ruože tarp 

Klaipėdos, Palangos ir Šventosios uosto, 
formavimas. 

Suformuota vidinė miesto 
transporto infrastruktūra. 

Parengtas Susisiekimo 
Komunikacijų inžinerinės 

Infrastruktūros vystymo specialusis 
planas. 

Architektūros ir 
teritorijų planavimo 

skyrius 

Europos 
Sąjungos 

paramos ir 
valstybės 

biudžeto 
lėšos, Kelių 
direkcija 

2023 2025 Vykdoma  Realizuojamas darnaus judumo priemonių diegimas 
Palangos mieste pagal 2017-11-02 patvirtinto Palangos 

miesto darnaus judumo planą. Sprendinių 
įgyvendinimas deleguotas į Palangos miesto strateginį 

plėtros planą 2020–2022 m. 

Vykdoma  2021-11-11 pradėtas rengti Palangos miesto susisiekimo 
komunikacijų inžinerinės infrastruktūros vystymo planas 

(specialusis planas) paslaugų pirkimas, kuris numato kelią 
į Šventąją. 

Vykdoma  S. Nėries, Vidurdienio, Sermiesčio (nuo Maironio g. iki 

Vanagupės g.), Gabijos ir Ajerų gatvių nauja statyba. 
2022 metais atlikta projekto korektūra. 

Įgyvendinta 2024 Pavėsio tako, Kontininkų g. (nuo Liepojos pl. iki 
Užkanavės g.), Kunigiškių g., Klevų g., Kontininkų g. 

nuo Užkanavės iki Kontininkų g.) ir Užkanavės (nuo 
Kontininkų iki Ošupio tako) rekonstravimas. 
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Įgyvendinta 2024 J. Janonio g. rekonstravimas. 

Įgyvendinta 2023 Klaipėdos pl. (nuo Virbališkės tako iki Malūno g.) 

remontas( „Valstybinės reikšmės magistralinio kelio A11 
Šiauliai–Palanga (ruožo nuo 145,361 km iki 146,899 
km), kuris Palangoje sutampa su Kretingos g., rajoninių 
kelių Nr. 2336 Kunigiškiai–Palanga (ruožo nuo 6,632 km 

iki 6,845 km) ir Nr. 2253 Palanga–Nemirseta–Graudūšiai 
(ruožo nuo 0,0 km iki 0,348 km), kurie Palangoje 
sutampa su Klaipėdos pl. gatve, rekonstravimas). 

Vykdoma  Klaipėdos pl. Nuo S. Dariaus ir S. Girėno g. iki Vėžių g. 
rekonstravimo darbai (Valstybinės reikšmės regioninio 
kelio Nr. 2253 Palanga–Graudūšiai nuo 0,252 iki 
1,091 km, kapitalinis remontas). 

3.7.3. Šventosios uosto rekonstrukcija. Parengtų techninių projektų 
koregavimas, naujų parengimas ir jų 
realizavimas. 

Architektūros ir 
teritorijų planavimo 
skyrius 

Europos 
Sąjungos 
paramos ir 

valstybės 
biudžeto lėšos 

2023 2025 Vykdoma  Vykdoma Žvejybos infrastruktūros plėtra Šventosios jūrų 
uoste. 
2021 m. pradėti Žvejybos infrastruktūros plėtros 

Šventosios valstybiniame jūrų uoste, Prieplaukos g. 26, 
Palangoje rangos darbai. 

3.7.4. Dviračių ir pėsčiųjų takų plėtra. Plėtojama dviračių ir pėsčiųjų takų 

infrastruktūra. 

Architektūros ir 

teritorijų planavimo 
skyrius 

Kita 2023 2025 Vykdoma  Vystoma Eurovelo 10 ir greta jo esančių dviračių takų 

infrastruktūra. 
Vykdoma Klaipėdos regiono specializacijos strategija iki 
2030 m. (KRSS2030), kartu su partneriais iš Pamario ir 
Vakarų Pamario regionų (Lenkija) ir Europos 

dviratininkų federacijos (Belgija) įgyvendintas 
bandomasis mažos apimties projektas „Baltijos jūros 
dviračių maršrutas“ (Interreg Pietų Baltijos programa). 
Projekto tikslas – tarptautinės dviračių trasos „Eurovelo 

10“ stiprinimas ir populiarinimas užsienio rinkose. 
Parengta Klaipėdos regiono prioritetinio dviračių takų 
tinklo analizė KRSS2030 2022–2025 m laikotarpiu 
numatyta: 

– Įrengti Klaipėdos regiono dviračių trasų atkarpas, 
kurios jungia gyvenvietes, miestus bei savivaldybes, ir 
kurioms galimybių studijoje „Vakarų krantas“ suteiktas 

aukštas prioriteto vaidmuo. 

– Įrengti Klaipėdos regiono dviračių trasų atkarpas, 
formuojančias baigtines trasos jungtis ir regioninės 
dviračių trasos žiedinius maršrutus. 

Esamų takų ilgis 54,8 km, naujų – 28,4 km. 

Įgyvendinta 2023 Naglio al. nuo Lino tak. iki Šermukšnių g. pėsčiųjų tako 
Palangoje pritaikymo neįgaliesiems paprastojo remonto 
darbai 

3.7.5. Rengiant Klaipėdos apskrities ir 
Klaipėdos miesto teritorijų bendruosius 
planus, tikslinga sujungti Klaipėdos ir 

Palangos miestų bendruosiuose planuose 
numatytas moderniosios transporto rūšies 
(tramvajaus) trasas. 

Parengti TPD, galimybių studijos. Architektūros ir 
teritorijų planavimo 
skyrius 

Kita 2023 2025 Neįgyvendinta  2017 m. Klaipėdos mieste pradėta rengti galimybių 
studija, numatyta tramvajaus linija Herkaus Manto gatve 
ir Taikos prospektu. 2014 m. patvirtinta regionine 

galimybių studija „Vakarų krantas“, kurioje apibrėžta 
Klaipėdos regiono be variklio, lengvojo, viešojo ir 
vandens transporto sistemos optimizavimo ir plėtros 
koncepcija. Tęsiama nebus. 

3.7.6. Savivaldybės teritorijos gatvių 
raudonųjų linijų rekomendacijų, kurios 

užtikrintų rengiamų DP atitikimo BP 

sprendiniams kontrolę, rengimas. 
Patvirtintų SP ir DP susisiekimo dalių 
sprendinių, kurie neatitinka BP 
sprendinių, koregavimas. 

Parengti teritorijų planavimo 
dokumentai, rekomendacijos. 

Architektūros ir 
teritorijų planavimo 

skyrius 

Kita 2023 2025 Neįgyvendinta  Pradėtas rengti Palangos miesto transporto organizavimo 
ir gatvių raudonųjų linijų specialusis planas, tačiau 

sutartis su vykdytoju nutraukta. 

Neparengtos Savivaldybės teritorijos gatvių raudonųjų 
linijų rekomendacijos. 
2012-11-29 patvirtinta Šventosios gyvenvietės, Palangos 
miesto bendrajame plane pažymėtos kaip B10 kvartalas, 

detaliojo plano korektūra, kurioje sprendžiama ir 
susisiekimo komunikacijų plėtra. 

3.7.7. Palangos miesto eismo organizavimo ir 

Automobilių statymo SP, įvertinant 
pajūrio Visuomeninio transporto 
maršruto, planavimas. Miesto 
visuomeninio transporto keleivių srautų 

tyrimai, miesto ir vietinių maršrutų 
tinklo optimizavimo pasiūlymai. 

Susisiekimo sistemos 

tinklo plėtojimas. 

Ūkio ir turto 

skyrius, 
Architektūros ir 
teritorijų planavimo 
skyrius 

Kita 2023 2025 Vykdoma  Plėtojamas susisiekimo sistemos tinklas. Įgyvendinami 

2017-11-02 patvirtinto Palangos miesto darnaus judumo 
plano sprendiniai. 
Palangos miesto eismo organizavimo ir automobilių 
statymo SP nebus rengiamas, nes pasikeitė įstatymas. 

Gyvenamuosiuose kvartaluose prie 22 renovuotų 
daugiabučių įrengtos automobilių stovėjimo vietos. 
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Įgyvendinta 2023 Mokyklos g. autobusų sustojimo paviljono projektas ir jo 
įrengimas. 

3.7.8. Palangos oro uosto DP korektūros, 
patikslinant normatyvinio triukšmo zonos 
ir galimo užstatymo ribas, įgyvendinimas. 

Parengta Palangos oro uosto DP 
korektūra, patikslinant normatyvinio 
triukšmo zonos ir galimo užstatymo 
ribas. 

Architektūros ir 
teritorijų planavimo 
skyrius 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

2023 2025 Įgyvendinta  2022 m. įregistruotas žemės sklypo Liepojos pl. 1 ir 
teritorijos prie žemės sklypo Liepojos pl. 1, Palangoje, 
detalusis planas, tačiau 2019 m. nustatyta Palangos oro 
uosto sanitarinė apsaugos zona (SAZ) neįregistruota. 

3.8. Inžinerinė infrastruktūra 2023 2025 Įgyvendintos priemonės: 2 
Vykdomos priemonės: 10 
Nepradėtos vykdyti priemonės: 1 

Neįgyvendintos priemonės: 0 
Iš viso: 13 

  

3.8.1. Užtikrinti, kad viešasis vandentiekis ir 

nuotekų surinkimo paslaugos būtų 
prieinamos ne mažiau kaip 95 proc. 
gyventojų bei poilsiautojų. 

Plėtojama vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo infrastruktūra. 

Architektūros ir 

teritorijų planavimo 
skyrius 

Kita 2023 2025 Vykdoma  Strateginiame plane numatytas penkių viešųjų tualetų 

kapitalinio remonto aprašo parengimas ir projekto 
vykdymo priežiūra; Paslaugų paskirties viešojo tualeto 
pastato Meilės al. 2, Palangoje, paprastojo remonto aprašo 
parengimas ir projekto vykdymo priežiūra ir paprastojo 

remonto rangos darbai; Viešojo tualeto pastato, Meilės al. 
2B, Palangoje, kapitalinio remonto projekto parengimas 

ir projekto vykdymo priežiūra. 

3.8.2. Numatomi naujų vandentiekio tinklų 
ilgiai, jų vystymo kryptys ir vieta turi būti 
nustatomi rengiant SP ir DP. 

     Vykdoma  Palangos miesto gyventojai prijungiami prie miesto 
vandentvarkos tinklų, naujai prijungtu tinklų: 4,2 km. 

Įgyvendinta 2022 2020 m. pradėtas rengti Palangos miesto savivaldybės 

teritorijos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 
tvarkymo infrastruktūros plėtros specialusis planas 
(aglomeracija). 

Įgyvendinta  Patvirtintas UAB „Palangos vandenys“ strateginis veiklos 

planas. 

3.8.3. Patikimai tiekti vartotojams vandenį, 
kurio kokybė visiškai atitiktų Lietuvos 

higienos normą HN 24:2003 „Geriamojo 
vandens saugos ir kokybės reikalavimai“. 

Vykdoma priežiūra ir kontrolė UAB „Palangos 
vandenys“ 

Kita 2023 2025 Vykdoma  Vykdoma nuolatinė priežiūra ir kontrolė vadovaujantis 
UAB „Palangos vandenys“ 2019–2021 metų veiklos ir 

plėtros planu. Vartotojams tiekiamo geriamojo vandens 
kokybės nuolatinė programinė priežiūra vykdoma pagal 
grafiką, sudarytą vadovaujantis higienos norma HN 
24:2003 „Geriamojo vandens saugos ir kokybės 

reikalavimai“, suderintą su Palangos miesto maisto ir 

veterinarijos tarnyba. 
UAB „Palangos vandenys“ duomenimis, Palangos miesto 

savivaldybėje vanduo atitinka HN 24:2003 „Geriamojo 
vandens saugos ir kokybės reikalavimai“. 

3.8.4. Surenkamas buitines nuotekas prieš 
išleidžiant į paviršinius vandenis apvalyti 

iki didžiausios leistinos taršos. Numatomų 
naujų siurblinių skaičius ir buitinių 
nuotekų surinkimo linijų ilgiai ir vieta 

turi būti nustatomi rengiant SP ir DP. 

Vykdoma priežiūra ir kontrolė. UAB „Palangos 
vandenys“ 

Kita 2023 2025 Vykdoma  Vykdoma nuolatinė priežiūra ir kontrolė, kad nuotekos 
būtų išvalytos iki normatyvu remiantis nuotekų tvarkymo 

reglamentu patvirtintu Savivaldybės administracijos 
direktoriaus 2006 m. gegužės 17 d. įsakymu Nr. D1-236. 

3.8.5. Apvalyti surenkamas lietaus nuotekas 
prieš išleidžiant jas į paviršinius vandenis. 
Numatomų lietaus nuotekų valymo 

įrenginių ir kolektorių vieta nustatoma 
rengiant SP ir DP. 

Vykdoma priežiūra ir kontrolė. UAB „Palangos 
vandenys“ 

Kita 2023 2025 Vykdoma  Vykdoma nuolatinė priežiūra ir kontrolė, kad lietaus 
nuotekos būtų tvarkomos remiantis Paviršinių nuotekų 
tvarkymo reglamentu, patvirtintu direktoriaus 2007 m. 

balandžio 2 d. įsakymu Nr. D1-193. Tiesiant naujas 
gatves ar rekonstruojant senąsias, vykdoma lietaus 
nuotekų tinklų rekonstrukcija: J. Janonio g., Pavėsio tako. 

3.8.6. Rūšiuoti atliekas ir maksimaliai panaudoti 

antrinį jų perdirbimą. Visomis 
priemonėmis mažinti nerūšiuotų atliekų 
kiekius ir jas šalinti už savivaldybės ribų. 

Plėtojama atliekų tvarkymo sistema. UAB „Palangos 

komunalinis 
ūkis“, 
Ūkio ir turto 

skyrius 

Kita 2023 2025 Vykdoma  Plėtojama atliekų tvarkymo sistema, formuojamos 

aplinkai nekenksmingos atliekų tvarkymo ir antrinio 
panaudojimo sistemos. Pastatyti požeminiai konteineriai 
17-oje aikštelių ir 6 tekstilės konteineriai. 

Deleguota į Palangos miesto strateginį veiklos planą 
2020–2022 metų Aplinkos apsaugos programos Nr. 05 
prioritetinė kryptis 5.1 Atliekų tvarkymo sistemos 

modernizavimas (papildomų 4 požeminių konteinerių 
aikštelių įrengimas). 

3.8.7. Užtikrinti elektros energijos tiekimą 
gyventojams, įmonėms bei 

organizacijoms patiriant mažiausias 
išlaidas ir padarant minimalią žalą 
aplinkai. Naujai numatomos kabelinės 

Plečiamas esamas elektros energijos 
paskirstymo tinklas, tiesiant kabelines 

linijas, įrengiant transformatorines. 

ESO Kita 2023 2025 Vykdoma  Pagal poreikį rengiami pavieniai DP, plečiamas esamas 
elektros energijos paskirstymo tinklas, tiesiant kabelines 

linijas, įrengiant transformatorines. 
2021-09-14 įregistruotas „Harmony Link jungties ir 
330 kV skirstyklos „Darbėnai“ statyba“ inžinerinės 

infrastruktūros vystymo planas. 
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linijos ir transformatorinė nustatomos 
detalaus planavimo metu. 

2022-12-01 įregistruotas Lietuvos Respublikos 
teritorinės jūros ir (ar) Lietuvos Respublikos išskirtinės 
ekonominės zonos Baltijos jūroje teritorijos, skirtos 

atsinaujinančios energetikos plėtojimui, inžinerinės 
infrastruktūros vystymo specialusis planas. 

3.8.8. Užtikrinti šiluminės energijos tiekimo 

patikimumą. 

Rekonstruojamos esamos šiluminės 

trasos, naujų mažaaukštės statybos 
teritorijų šildymui naudojamos 
gamtinės dujos; 
Palangos miesto šilumos ūkio 

specialusis planas. 

UAB „Palangos 

šilumos tinklai“ 

Kita 2023 2025 Vykdoma  2022 m. atnaujintas 2009 metais parengtas Palangos 

miesto šilumos ūkio specialusis planas. Pagal poreikį 
rekonstruojamos esamos ir tiesiamos naujos šiluminės 
trasos. Eksploatuojama 31,027 km šilumos tinklų, iš jų 
40,4 proc. renovuoti. 

3.8.9. Gamtinių dujų tiekimas gyventojams. 
Naujai tiesiamų dujotiekių vietos turi būti 

nustatomos rengiant SP, DP ir TP. 

Tikslas – plėsti vidutinio slėgio 
skirstomuosius dujotiekio tinklus į 

užstatytas ir naujai numatomas 
užstatyti teritorijas. 

ESO Kita 2023 2025 Vykdoma  Pagal poreikį numatyta plėsti vidutinio slėgio 
skirstomuosius dujotiekio tinklus į užstatytas ir naujai 

numatomas užstatyti teritorijas. 

3.8.10. Įrengti papildomą aukšto slėgio 

dujotiekio liniją nuo Klaipėdos iki 
Palangos, taip išsprendžiant dujų tiekimo 

patikimumo klausimą. 

Parengti TPD realizaciją. AB „Amber Grid“ Kita 2023 2025 Nepradėta vykdyti   

3.8.11. Ryšių, telekomunikacinių sistemų ir 
internetinio ryšio tinklo plėtra. Mobilaus 
ryšio infrastruktūros išvystymui rengiami 
SP. 

Ryšio priemonės prieinamos visiems 
potencialiems vartotojams. Parengtas 
SP. 

Telekomunikacijų 
įmonės 

Kita 2023 2025 Vykdoma  Nuolat įgyvendinama pagal poreikį. Ryšio priemonės 
prieinamos visiems potencialiems vartotojams. 
Prisijungta prie „WiFi4EU“, iniciatyvos. Tiekiamas 
Palangos mieste nemokamas aukštos kokybės belaidis 

ryšys 10 miesto vietų: Autobusų stotyje (Klaipėdos pl. 
42); 
Palangos Birutės parke (Vytauto g. 17); 
Meilės al. sankirtoje su S. Dariaus ir S. Girėno g.; 

Vaikų parke (Šermukšnių g. / Naglio al.); 
Skulptūrų parke (Vytauto g. 43A); 
Palangos Kurhauze (Grafų Tiškevičių al. 1); 
Generolo J. Žemaičio skvere (Vytauto g. 86 A); 

Centrinėje aikštėje (Vytauto g. 96 A); 
Grojantis fontanas Nepriklausomybės aikštėje (Vytauto g. 
71); 

Jūratės ir Kastyčio skvere. 

Sudarytas Belaidžio interneto taškų žemėlapis. 

 
 

SUTRUMPINIMAI: 
 
PMSA – Palangos miesto savivaldybės administracija 
LR VBL – Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos 

ES SFL – Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos 
PL – privačios lėšos 
KPD – Kultūros paveldo departamentas 

TPD – teritorijų planavimo dokumentai 
BP – bendrasis planas 
DP – detalusis planas 
TP – techninis projektas 
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II PRIEDAS. PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS BENDROJO PLANO RODIKLIAI (2023–2024 METAI) 
 
 

Rodiklių 
grupės 

Rodiklis 
Mato 

vienetai 

Patvirti-
nimo 
metai 

Ataskaitiniai metai 
Pastabos 

2008 2022 2023 2024 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

I. Baziniai 
rodikliai 

Gyventojų tankis  gyv./km2 207,4 214,9 236 249 
Metrikacijos ir gyventojų vietos 
deklaravimo informacinė sistema 
(MGVDIS). 

Parengtų specialiojo teritorijų 

planavimo dokumentų skaičius 
vnt. 1 2 1 1 TPDR duomenys. 

Parengtų (įregistruotų) 
kompleksinių teritorijų 
planavimo dokumentų skaičius 

vnt./vnt. 43 33 26 30 TPDR duomenys. 

Statybos leidimai naujiems 
gyvenamiesiems namams statyti 

vnt. 120 143 384 349 
Infostatyba duomenys/PMSA 
duomenys. 

Leidimai statyti paslaugų 
objektus 

vnt. 
Nėra 

duomenų 
- 2 - 

Infostatyba duomenys/PMSA 
duomenys. 

Leidimai statyti pramonės ir 
sandėliavimo objektus 

vnt. 
Nėra 

duomenų 
2 2 6 

Infostatyba duomenys/PMSA 
duomenys. 

Naujų negyvenamųjų pastatų 
statybą leidžiančių dokumentų 

skaičius 

vnt. 
Nėra 

duomenų 
17 245 143 

Infostatyba duomenys/PMSA 

duomenys. 

II. Fizinė 
aplinka 

Užstatyta teritorija ha 1046,65 1332,75 1535,20 1655,56 VĮ „Registrų centras“ duomenys. 

Naujai pastatytų būstų skaičius  vnt. 125 222 425 547 
Baigtų statyti būstų skaičius. 
Lietuvos statistikos departamento 

duomenys. 

Gyvenamo būsto statybos 
apimtis 

vnt. 120 202 180 99 
Infostatyba duomenys/PMSA 
duomenys. 

Baigtų statyti naujų 

negyvenamųjų pastatų skaičius 
vnt. 24 33 3 78 

Lietuvos statistikos departamento 

duomenys. 
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Renovacija vnt. 
Nėra 

duomenų 
4 12 21 

UAB „Palangos komunalinis ūkis“ 

duomenimis. 

Aukštybinių pastatų statyba vnt. 
Nėra 

duomenų 

Nėra 

duomenų 
- - 

PMSA duomenys. IS „Infostatyba“ 
atskaita neformuoja tokio 

kriterijaus. 

Didžiųjų prekybos centrų statyba vnt. 
Nėra 

duomenų 

Nėra 

duomenų 
- - 

Palangos miesto savivaldybės 

duomenys 

Inžineriniai komunikaciniai 
koridoriai 

km/gyv. 
Nėra 

duomenų 
Nėra 

duomenų 
Nėra 

duomenų 
Nėra 

duomenų 
PMSA duomenys. Nėra duomenų. 

Žaliosios teritorijos ha/gyv. 
Nėra 

duomenų 
0,02 0,18 0,18 Medžių ir krūmų želdiniai. 

Visuomeninės erdvės ha/gyv. 
Nėra 

duomenų 

Nėra 

duomenų 

Nėra 

duomenų 

Nėra 

duomenų 
PMSA duomenys. Nėra duomenų. 

Miškų ūkio paskirties žemė ha/gyv. 0,194 0,19 0,19 0,19 VĮ „Registrų centras“ duomenys. 

Konservacinės paskirties žemė ha/gyv. 0,004 0,0003 0,0003 0,0003 
Konservacinės paskirties žemė 
VĮ „Registrų centras“. 

Saugomos teritorijos ha 58,48 ha 999,3 999,3 999,3 
Duomenų šaltinis: STK © 
Valstybinė saugomų teritorijų 

tarnyba, 2021. 

Gyvenamojo ploto vidurkis m2/ gyv. 38 53 57,2 55,5 

TPSIS duomenys. „Naudingas 
plotas, tenkantis vienam 
gyventojui“. Duomenų apie 

gyvenamąjį plotą nėra. 

Užstatymo intensyvumas proc. 
Nėra 

duomenų 
Nėra 

duomenų 
Nėra 

duomenų 
Nėra 

duomenų 
Duomenų nėra. 

Užstatymo tankumas proc. 13,24 16,76 19,41 20,94 
Lietuvos statistikos departamento 
duomenys. 

Namų ūkių, turinčių interneto 
prieiga, dalis 

proc. 
Nėra 

duomenų 
Nėra 

duomenų 
Nėra 

duomenų 
Nėra 

duomenų 
Duomenų nėra. 

Miesto gyventojų procentinė 

kelionių struktūra 

proc./proc./

proc. 

Nėra 

duomenų 

Nėra 

duomenų 

Nėra 

duomenų 

Nėra 

duomenų 

Duomenų nėra. Savivaldybės 

gyventojų kelionių statistiniai 
duomenys nėra renkami. 

Dviračių infrastruktūra km 
Nėra 

duomenų 
54,8*   

Lietuvos statistikos departamento 

duomenys. 
* PMSA duomenys 
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Viešasis transportas 
tūkst. 
keleivių/ 

metai 

663,4 302,3 401,3 
Nėra 

duomenų 
Lietuvos statistikos departamento 
duomenys. 

Vandentiekio ir nuotekų tinklai km 

324,7 

(V: 152,9; 
N: 171,8) 

394,0 

(V: 188,5; 
N: 205,5) 

402,25 

(V:192,33; 
N: 209,95) 

408,66 

(V: 196,7; 
N: 216,4) 

UAB „Palangos vandenys“ 

Elektros energijos tiekimas km 
Nėra 

duomenų 
699,55 718,68 728,14 ESO duomenys 

Šilumos tiekimas km 33,027 32,537 32,848 33,010 UAB „Palangos šilumos tinklai“ 

Gamtinių dujų tiekimas km 
Nėra 

duomenų 
260,17 269,69 270,66 ESO duomenys. 

Atliekos m3 
Nėra 

duomenų 
Nėra 

duomenų 
Nėra 

duomenų 
Nėra 

duomenų 
Lietuvos statistikos departamento 
duomenys. 

III. Socialiniai 
rodikliai 

Gyventojų skaičius gyv. 16 272 19 747 19 511 19 760 
Lietuvos statistikos departamento 
duomenys. Gyventojų skaičius 

sausio 1 d. 

Vidutinis gyventojų amžius m. 41 49 49 49 

Lietuvos statistikos departamento 

duomenys. Medianinis gyventojų 
amžius metų pradžioje. 

Gyventojų su aukštuoju 
išsilavinimu dalis 

proc. 
Nėra 

duomenų 
Nėra 

duomenų 
Nėra 

duomenų 
Nėra 

duomenų 
Duomenų nėra. 

Darbingo amžiaus gyv. dalis proc. 62,64 62,9 62,3 61,9 
Lietuvos statistikos departamento 
duomenys. 

Natūralus gyventojų prieaugis  gyv. -79 -127 -150 -120 
Lietuvos statistikos departamento 
duomenys. Natūrali gyventojų 

kaita. 

Vidutinis šeimos dydis 
asmenų 

skaičius 

Nėra 

duomenų 

Nėra 

duomenų 

Nėra 

duomenų 

Nėra 

duomenų 
Duomenų nėra. 

Senatvės pensininkų ir darbingo 

amžiaus gyventojų skaičiaus 
santykis 

proc. 26 39 39,2 41 
Lietuvos statistikos departamento 
duomenys. 

Ikimokyklinio ugdymo vietų 
vnt. sk./100 
vaikų 

98 104 110 111 
Lietuvos statistikos departamento 
duomenys. 

Mokyklų sk. 
sk./1000 
gyv. 

0,49 0,35 0,32 0,32 
Lietuvos statistikos departamento 
duomenys. 

Kultūros įstaigų sk. 
sk./1000 

gyv. 
0,12 0,06 0,06 0,06 

Lietuvos statistikos departamento 

duomenys. 
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Konferencijų salių sk. 
sk./1000 

gyv. 

Nėra 

duomenų 

Nėra 

duomenų 

Nėra 

duomenų 

Nėra 

duomenų 
Duomenų nėra. 

Sveikatos apsaugos ministerijos 

sistemos įstaigų sk. 

sk./1000 

gyv. 
0,12 0,29 0,15 0,15 TPSIS duomenys. 

Nusikalstamumas 
sk./1000 
gyv. 

27,90 25,98 10,67 6,65 
Lietuvos statistikos departamento 
duomenys. 

Eismo saugumo lygis 
sk./1000 

gyv. 
6,02 2,65 1,84 1,74 

Lietuvos statistikos departamento 

duomenys. 

Savivaldybės biudžeto dalis 

tenkanti socialinėms pašalpoms 

proc. 

(tūkst. 
Eur) 

Nėra 

duomenų 
1,71 (507) 1,01 (515,8) 1,09 (586,7) 

Socialinės pašalpos tik nuo 2014 m. 
mokamos iš savivaldybių biudžetų. 

Palangos miesto savivaldybės 
administracijos duomenys. 

IV. 

Ekonominiai 

rodikliai 

Užimtumas proc. 65,10 72,2  80,3 77,3 
Lietuvos statistikos departamento 
duomenys „Užimtumo lygis“ 

Nedarbo lygis proc. 3,4 9,9 8,8 7,8 

Lietuvos statistikos departamento 

duomenys „Registruotų bedarbių 
ir darbingo amžiaus gyventojų 
santykis“ 

Vidutinis mėnesinis darbo 
užmokestis 

Eur 
499,0 (B) 
387,5 (N) 

1402,7 (B) 
910,9 (N) 

1618,75(B) 1778,27(B) 
B – bruto, N – neto. Lietuvos 
statistikos departamento 

duomenys. 

Gyvenamosios paskirties būsto 
vertė 

Eur/m2 
Nėra 

duomenų 
Nėra 

duomenų 
Nėra 

duomenų 
Nėra 

duomenų 
Duomenų nėra. 

Ūkio subjektų, turinčių daugiau 

kaip 50 darbuotojų skaičius 
proc. 3,9 3,22 2,65 1,88 

Lietuvos statistikos departamento 

duomenys. 

Materialinės investicijos Eur/ gyv. 4 507 5 545 3 067 
Nėra 

duomenų 
Lietuvos statistikos departamento 
duomenys. 

Tiesioginės užsienio investicijos Eur/ gyv. 5 420 7 033 8 529 
Nėra 

duomenų 
Lietuvos statistikos departamento 
duomenys. 

Europos sąjungos struktūrinių 

fondų lėšos 

tūkst. 

Eur/gyv. 

Nėra 

duomenų 

Nėra 

duomenų 

Nėra 

duomenų 

Nėra 

duomenų 
Duomenų nėra. 

Apgyvendinimo įstaigos 
sk./1000 
gyv. 

11,49 36,97 36,37 28,19 
Lietuvos statistikos departamento 
duomenys. 

Turistų srautai 
sk./1000 
gyv. 

12 272,19 31 401,55 27 138,47 35 869,8 

Lietuvos statistikos departamento 

duomenys. Apgyvendintų turistų 
skaičius apgyvendinimo įstaigose. 
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Oro uostų keleivių pervežimai tūkst. vnt. 
Nėra 

duomenų 
275 307 378 VĮ Lietuvos oro uostai duomenys. 

Savivaldybės bendros pajamos 
Eur/1000 

gyv. 
1 132,88 

2996,66 
(48060,5 

tūkst. Eur) 

2873,28 
(56 060,5 

tūkst. Eur)  

3281,78 
(64 847,9 

tūkst. Eur) 

Lietuvos statistikos departamento 

duomenys. 

Savivaldybės bendros išlaidos Eur/gyv. 1 174,90 
2956,67 
(47419,1 

tūkst. Eur) 

(56 612,9 
Eur) 

(62 181,4 
Eur) 

Lietuvos statistikos departamento 
duomenys. 

V. 

Aplinkosauginiai 
rodikliai 

Dienų skaičius, kai buvo viršyta 

leistina oro tarša iš stacionarių 
taršos šaltinių 

sk. 
Nėra 

duomenų 
Nėra 

duomenų 
Nėra 

duomenų 
Nėra 

duomenų 

Duomenų nėra. Nėra vykdomas 

valstybinis monitoringas šioje 
savivaldybėje. 

Dienų skaičius, kai buvo viršyta 
leistina oro tarša iš mobilių 
taršos šaltinių 

sk. 
Nėra 

duomenų 

Nėra 

duomenų 

Nėra 

duomenų 

Nėra 

duomenų 

Duomenų nėra. Nėra vykdomas 
valstybinis monitoringas šioje 
savivaldybėje. 

Nuotekų (ūkio, buities, 
gamybos) išvalytų iki DLT 

normų ir išleistų į paviršinius 
vandenis kiekis 

m3/gyv. 
Nėra 

duomenų 
0,18 0,17 0,17 

Lietuvos statistikos departamento 

duomenys. 
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